
60 

Inventaris van de archieven van de 
Vereniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift 
de Bijbel Kiosk Vereniging 
de Vereniging tot voortzetting van de Vereniging tot 

Verspreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel Ki-
osk Vereniging 

de Stichting tot voortzetting van de Vereniging tot Ver-
spreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk 
Vereniging 

de Paulusvereniging ter verbreiding van het Evangelie 
tegenover het toenemend ongeloof 

de Vereniging voor Evangelisatie ‘De Autozending’ ge-
vestigd te Amsterdam 

 
1913-2009 
 
 
 
 
Samengesteld door Helga S. Danner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Historisch Documentatiecentrum voor het 
Nederlands Protestantisme (1800-heden) 
Vrije Universiteit Amsterdam 
De Boelelaan 1105 
1081 HV Amsterdam 
 
Collectie nummer: 60 
Juni 2010 / september 2022 



 2 

Inhoud 
 
 
 
 
 
 
Geschiedenis van het archief   3 
Bewerking van het archief   6 
Het archief van de Vereniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift, 1913-

1986   7 
Het archief van de Paulusvereniging, 1923-1968   21 
Het archief van de Autozending, 1921-1970   22 
Het archief van de Bijbelkiosk Vereniging, 1859-1986   24 
Het archief van de Vereniging tot Voortzetting van de Vereniging tot Ver-

spreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk Vereniging, 1987-
2000   35 

Het archief van de Stichting tot Voortzetting van de Vereniging tot Versprei-
ding van de Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk Vereniging, 2001-2008   
57 

Nagekomen stukken   64 
Index   65 
Overzicht personeel 1957-2010  68 
 
Aanvullingen 
 ‘Originele stukken’ en ‘nagekomen stukken’  64 
 Tweede zending, 2015  70 
 Aanvulling 2022 71 
 



 3 

Inleiding 
 
 
 
 
 
 
Geschiedenis van de Vereeniging tot Verspreiding der 
Heilige Schrift en de Bijbelkiosk Vereeniging 
 
 
De Vereniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift (VVHS) 
 
De vereeniging is opgericht door Marinus Johannes Heule, ‘handelaar in vast-
goed’ in Amsterdam in 1913, naar analogie van de Scripture-Gift Mission zo-
als deze in Londen in 1889 werd opgericht en tot doel had de gratis versprei-
ding van de Bijbel onder de mensen. De heer Heule, die als makelaar in zeer 
goeden doen was, kwam tijdens zijn verblijf daar van de activiteiten van deze 
organisatie zo onder de indruk dat hij iets dergelijks in Nederland ook wilde 
opzetten.1 
 Onder de naam ‘Genootschap voor Bijbelverspreiding’ vond op 27 septem-
ber 1913 de oprichtingsvergadering plaats in zijn woning op de Keizersgracht 
533 in Amsterdam. 15 januari van het jaar daarop kwam men met een Regle-
ment van Orde voor het bestuur en Statuten voor de vereniging die nog dat-
zelfde jaar koninklijk werden goedgekeurd. Besloten werd een maandblad uit 
te geven, waartoe om de drie maanden een ledenvergadering plaats zou vin-
den. Als de financiële situatie het toe zou laten werd ook nog met wijkarbeid 
begonnen, om Gods Woord in bepaalde stadsdelen te verspreiden en het uitge-
ven van traktaatjes voor de zondagsscholen.2 
 Aanvankelijk werd er bij de leden thuis om de beurt vergaderd. Vanaf no-
vember 1915 kreeg het genootschap een eigen kantoor, Keizersgracht 687, 
daar de vorige vergaderruimte te klein was. Toch werd er nog regelmatig el-
ders vergaderd. Twee jaar later werd het woord ‘Genootschap’ veranderd in 
‘Vereniging’, aangezien deze anders geen hoge korting kon krijgen op de uit-
gaven van het Nederlands Bijbelgenootschap, die dat alleen aan verenigingen 
toestond. In 1929 werd de naam van de vereniging nogmaals veranderd in 
‘Vereeniging tot Verspreiding der Heilige Schrift’.3 
 De inkomsten van de vereniging bestonden grotendeels uit giften en een en-
kele verkoop van uitgaven. Om de financiën te versterken werd onder andere 
in deze periode op gezette tijden in verschillende steden voor de vereniging 
gecollecteerd, waarbij een deel van het opgehaalde geld ten goede kwam aan 
de plaatselijke protestantse kerken die deze collecten organiseerden. Een en 
ander blijkt uit het archief van de Amsterdamse politie bij welke instantie door 
de betreffende burgemeesters geïnformeerd werd naar de integriteit van deze 
vereniging. Soms verdween de opbrengst van deze collecten wel eens in de 
zakken van de collectanten!4 

 
1 Notulen VVHS 1913. 
2 Idem, 1914. 
3 Idem, 1929. 
4 Stadsarchief Amsterdam, archief van de Politie, invent. Nr. 5225, nr. 4470. 
 



 4 

 De wijkarbeid werd in 1925 gerealiseerd door de oprichting van ‘de Paulus-
vereniging tot wering van het toenemend ongeloof’ . Door middel van activi-
teiten in buurthuizen in bepaalde delen van Amsterdam trachtte men het evan-
gelie in eerste instantie onder de jeugd te verspreiden. Naderhand werden daar 
ook cursussen voor volwassenen gegeven en gaf men brochures uit, een enkele 
door M.J. Heule persoonlijk geschreven. De vereniging heeft tot in de eerste 
helft van de jaren ‘60 van de vorige eeuw bestaan. Een andere manier van 
evangelisatie was de vereeniging ‘de Autozending’, waarbij men met een au-
tobus het land doortrok om evangelisatiemateriaal te verspreiden. Ook deze 
vereniging heeft tot in de eerste helft van de jaren ‘60 van de vorige eeuw be-
staan. 
 De vereniging is de tweede wereldoorlog zonder kleerscheuren doorgeko-
men, waarschijnlijk omdat het evangelisatie materiaal niet openlijk verspreid 
werd zoals dat het geval was bij de Bijbel Kiosk Vereeniging, waarover later. 
Alleen mocht er niet meer in de verschillende steden gecollecteerd worden. 
Na de oorlog kwam het zwaartepunt van de vereniging te liggen op het ge-
drukte woord en ontstond de uitgeverij Ark Boeken, met een winkel in de 
Leidse straat. Commissies voor volwassene- en jeugdlectuur bepaalden de sig-
natuur van de uit te geven literatuur. Behalve boeken werden ook kalenders en 
kaarten uitgegeven. In 1969 had men behoefte aan meer ruimte en werden 
hiertoe de panden Nieuwezijds Kolk nrs. 17, 19 en 21 aangekocht. De winkel 
in de Leidse straat werd opgeheven en naar Nieuwezijds Kolk verplaatst. Daar 
verschenen behalve de uitgeverij een drukkerij ook een garage voor de auto’s 
van de te distribueren boeken.5 Ook werd er veelvuldig samengewerkt met 
aanverwante uitgevers en organisaties. Sinds 1977 werkte de vereniging steeds 
nauwer samen met de Bijbel Kiosk Vereniging om tien jaar later hiermee te 
fuseren. 
 
 
De Bijbel Kiosk Vereeniging (BKV) 
 
De Bijbel Kiosk Vereeniging is opgericht door Hendrik Johannes Heule, oud-
ste broer van Marinus Johannes Heule. Eveneens huizenbezitter en kunstver-
zamelaar werd ook hij gedreven door het idee van evangelisatie, maar dan op 
een andere manier dan zijn broer. Beide broers waren in 1908 naar Amerika 
gegaan, waarschijnlijk in verband met de kunsthandel van Hendrik Johannes, 
waar zij mogelijk ook in contact kwamen met de Amerikaanse afdeling van de 
Scripture-Gift Mission.6 Toen men in 1928 het strand te Wijk aan Zee7 wat 
aantrekkelijker voor de mensen ging maken kreeg hij het idee om daar een Bij-
bel Kiosk te plaatsen om op die manier het evangelie onder de mensen te bren-
gen, niet alleen door middel van lectuur, maar ook door gesprekken, korte ra-
dio uitzendingen en het zingen van liederen. Daarna verrezen er op steeds 
meer plaatsen in het hele land dit soort kiosken. Ook deze vereniging gaf boe-
ken, kalenders en kaarten uit. Ook hier een lectuurcommissie om de signatuur 
van de vereniging te handhaven en ook hier samenwerking met gelijkgezinde 
instellingen. Het kantoor was eveneens gevestigd aan de Keizersgracht te Am-
sterdam, nr. 576. In 1933 kreeg de vereniging voor het eerst statuten. In tegen-
stelling tot de Vereeniging tot Verspreiding der Heilige Schrift liet de tweede 
wereldoorlog hier wel diepe sporen na. Waarschijnlijk omdat de vereniging 

 
5 Inventaris archief VVHS/BKV, nr. 38. 
6 Mededeling Johan v. d. Steen; passagierslijsten Ellis Island New York. 
7 Gemeentearchief Beverwijk. 



 5 

veel openlijker dan de VVHS evangelisatie bedreef, werd deze in 1942 verbo-
den.8 Alle bezittingen werden in beslaggenomen, de hele voorraad boeken, ka-
lenders en kaarten moest worden vernietigd. Daar deze echter naar een vernie-
tigingsbedrijf op de Veluwe werd afgevoerd en de arbeiders daar veel van mee 
naar huis hebben genomen, is er nog het een en ander uit die periode bewaard 
gebleven. Na de oorlog werd het opheffingsbesluit teniet gedaan, maar al 
gauw voltrok zich een tweede ramp. Op 17 december 1946 brandde de pas 
weer opgebouwde voorraad helemaal af. 
 In 1968 werd de Keizersgracht 576 te klein voor alle werkzaamheden en be-
gon men om te zien naar andere huisvesting. In Driebergen kon een vrijstaand 
pand worden gehuurd, de villa Beukenhorst, dat 10 jaar later van de eigenaar 
gekocht werd.9 Behalve een uitgeverij werd in het pand ook een winkel geves-
tigd en organiseerde men boekentafeldagen en zangavonden. De ruimten die 
niet benut werden, verhuurde men aan organisaties zoals Wycliff Bijbelverta-
lers en Tearfund. In 1969 werd het recreatiewerk van de vereniging overgedra-
gen aan een interkerkelijke stichting voor recreatiewerk. In datzelfde jaar fu-
seerde het christelijk genootschap ‘De Lichtdrager’ met de BKV. 
 
 
De Vereniging tot Voortzetting van de Heilige Schrift en de 
Bijbel Kiosk Vereniging 
 
Zoals reeds vermeld werd de samenwerking met de VVHS vanaf 1977 steeds 
hechter totdat 10 jaar later tot een fusie tussen beide verenigingen besloten 
werd, aangezien men eigenlijk hetzelfde beoogde te bereiken en de omstandig-
heden voor de BKV om als een zelfstandige vereniging verder te gaan steeds 
moeilijker werden. Bovendien waren de stichters van beide verenigingen nauw 
aan elkaar verwant.10 Financieel ging de BKV over in de VVHS, juridisch 
bleef ze bestaan om als zelfstandige ‘doorgeefvereniging’ te dienen voor het 
aanvaarden van legaten en giften. 
 De huisvesting in Amsterdam veranderde weer. Aangezien men op de Nieu-
wezijds Kolk een hotel wilde bouwen, verhuisde de uitgeverij naar de nieuw-
bouw in Amsterdam-Sloterdijk, naar de Donauweg 4. De drukkerij werd afge-
stoten. Op 24 juni 1987 werd het pand feestelijk geopend.11 De ‘Beukenhorst’ 
in Driebergen was al twee jaar tevoren gerenoveerd en behield de functie van 
boekwinkel. 
 Ondertussen was het zwaartepunt van de taak van de vereniging komen te 
liggen op de uitgeverij. De lectuurcommissies werden opgeheven en de signa-
tuur van de uit te geven boeken werd binnen de uitgeverij bepaald. De legaten 
en giften werden uitdrukkelijk alleen aangewend voor evangelisatie in binnen- 
en buitenland, het zogenaamde Fonds Bijzondere Doeleinden. Dit fonds ont-
stond uit de gelden die in 1987 overbleven van de bouw van het pand Do-
nauweg 4 te Amsterdam en met toestemming van de fiscus behouden mochten 
blijven en verschillende legaten. Naderhand kwamen hier ook de giften bij. 
 In november 2000 werd de vereniging omgezet in een stichting.12 Het be-
stuur functioneerde voortaan op afstand en de te volgen lijn werd binnen de 

 
8 Inventaris archief VVHS/BKV, nr. 145. 
9 Inventaris archief VVHS/BKV, nr. 216. 
10 Inventaris archief VVHS/BKV, nrs. 16 t/m 19. 
11 Inventaris archief VVHS/BKV, nrs. 44 t/m 51. 
12 Inventaris archief VVHS/BKV, nr. 315. 



 6 

uitgeverij bepaald. Zeven jaar later vond een naamsverandering van de stich-
ting plaats, aangepast aan de moderne tijd: ‘Stichting Ark Mission’ voor de 
stichting als geheel, ‘Ark Media’ voor de uitgeverij en ‘Ark Boekhandel’ voor 
de winkel in Driebergen. 
 
 
Bewerking van het archief 
 
Het archief van de Vereeniging tot Verspreiding der Heilige Schrift (VVHS) 
en de Bijbelkiosk Vereeniging (BKV) bestaat uit verschillende delen, namelijk 
dat van de Vereeniging tot Verspreiding der Heilige Schrift, waarin zijn opge-
gaan de ‘Paulusvereeniging tot wering van het toenemend ongeloof’ en de 
Vereeniging ‘de Autozending’ en de Bijbelkiosk Vereeniging, die in 1969 fu-
seerde met het zendingsgenootschap ‘De Lichtdrager’ . Normalerwijze zou 
ook het archief van deze vereniging bij dat van de Bijbel Kiosk Vereniging ge-
voegd moeten worden, maar het is in dat jaar geschonken aan het Historisch 
Documentatiecentrum van de Vrije Universiteit van Amsterdam en maakt dus 
geen deel uit van laatstgenoemd archief. Maar omdat het archief van de Bijbel-
kiosk Vereeniging daar ook berust, kunnen beide archieven toch gezamenlijk 
geraadpleegd worden. In 1987 fuseerden VVHS en BKV tot de Vereniging tot 
Voortzetting van de Vereniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift en de 
Bijbelkioskvereniging. In 2000 werd deze vereniging een stichting. 
Het hele archief berustte bij de uitgeverij Ark Media, ontstaan uit de ge-
noemde verenigingen. Er was geen oude orde in te ontdekken. Daarom zijn de 
stukken van algemene aard en die betreffende bijzondere onderwerpen in 
aparte hoofdstukken ondergebracht. De stukken van bijzondere aard zijn zo-
veel mogelijk zaaksgewijs geordend. Aanvankelijk ontbrak een groot gedeelte 
van het archief van de Vereniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift, van 
1913 tot 1970. Dit is elders teruggevonden. Hopelijk zal dit te zijner tijd met 
de aanwezige archiefstukken verenigd kunnen worden. 
Er is onderscheid gemaakt tussen de verschillende stadia die de vereniging in 
de loop der tijd heeft doorlopen. Hoewel de archieven hiervan scherp zijn af-
gebakend in de tijd, zijn sommige archiefstukken, als deze daartoe aanleiding 
gaven, ondergebracht in de meest geëigende afdeling, ondanks het feit dat 
deze wat tijd betreft in een andere afdeling thuis horen. 
De nrs. 47, 49, 50, 358 en 359, gemerkt met een * blijven bij de uitgeverij be-
rusten in verband met raadpleging aldaar als dat noodzakelijk is. De archief-
stukken gemerkt met een rode stip zijn pas na 25 jaar of na toestemming van 
de eigenaar te raadplegen aangezien zij private informatie bevatten over het 
personeel. 
 
Helga Danner 
Amsterdam, juni 2010. 
 
Aan het archief zijn twee dozen toegevoegd met nagekomen stukken en stuk-
ken die tussen 2010 en 2013 van derden werden ontvangen. 
 In 2015 werden drie dozen (de nrs. 73-75) van Ark Mission ontvangen en 
summier beschreven als ‘Tweede zending, 2015’ 
 Toegevoegd aan coll. 193, juli 2019, wandplaat, voorstelling van een kind 
met tekst van psalm 123, z.d. Uitgave van Gen. voor Bijbelverspreiding, Kei-
zersgracht 330, Amsterdam. 
 In september 2022 werd een brochure aan het archief toegevoegd afkomstig 
van de UBVU.  



 7 

Inventaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
A. Het archief van de Vereniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift, 
1913-1986 
 
 
STUKKEN VAN ALGEMENE AARD 
 
Notulen 
 
 Algemene ledenvergadering 
1-2. Notulen van de algemene ledenvergadering, 1923-1943, 1945-

1946, 1957, 1960, 1980-1981, 1983-1986. 
 1 deel en 1 omslag,  
  N.B. nr. 1 is in kopie. 
  1. 1923-1943, 1945-1946; 
  2. 1957, 1960, 1980-1981, 1983-1986. 
  N.B. in nr.1 bevinden zich ook de notulen van de dagelijks 

bestuursvergaderingen en de algemene ledenvergadering 
van de Paulusvereniging, 1923-1947, 1950. 

 
 Dagelijks bestuur 
3-8. Notulen van het dagelijks bestuur VVHS, 1913-1986. 
 3 delen en 3 omslagen. 
  3. 1913- 4 maart 1929; 
  4. 25 maart 1929-26 mei 1964; 
  5. 27 oktober 1964-29 september 1969. 
  6. 1956-1960; 
  7. 1970-1981; 
  8. 1982-1986. 
  N.B. nr. 3 en 4. bevatten ook notulen van de algemene le-

denvergadering. 
  De nrs. 3 t/m 5 zijn in kopie. 
 
9. Notulen van de gezamenlijke bestuursvergaderingen van VVHS 

en BKV, 1986. 
 1 omslag. 
 
 
Ingekomen en minuten van uitgaande stukken 
 
10-11. Ingekomen en minuten van uitgaande stukken, zonder jaar, 1944, 

1966-1967, 1968, 1976-1978, 1981-1986. 
 2 omslagen. 
  10. zonder jaar, 1944, 1966-1967, 1968, 1976-1978; 
  11. 1981-1986. 



 8 

Minuten van uitgaande stukken 
 
12. Minuten van uitgaande stukken, 1986. 
 1 omslag. 
 
 
Jaarverslagen 
 
13. Jaarverslagen van de VVHS, 1969, 1974, 1978, 1982-1986. 
 1 omslag. Gedrukt. 
 
 
Mededelingen 
 
14. Mededelingen van de VVHS, 1932-1939, 1959, 1963, 1966-

1970, 1981-1982, 1986. 
 1 omslag. Gedrukt. 
 
 
STUKKEN BETREFFENDE BIJZONDERE ONDERWERPEN 
 
HULPMIDDELEN VOOR DE UITVOERING VAN DE TAAK 
 
 
Bestuursinrichting 
 
15. Statuten met wijzigingen daarvan en stukken daarop betrekking 

hebbende, 1914, 1943, 1958, 1979-1980. 
 1 omslag. 
 
 Fusie VVHS en BKV 
16. Stukken betreffende de besprekingen tussen de VVHS en de 

BKV inzake de fusie tussen beide verenigingen, 1977, 1981, 
1983-1986. 

 1 omslag. 
 
17. Brieven van het dagelijks bestuur aan de medewerkers van de 

VVHS over de fusie met de BKV, 1985. 
 2 stukken. 
 
18. Statutenwijziging van de VVHS en BKV in verband met de fusie 

tussen beide verenigingen met stukken daarop betrekking heb-
bende, 1985-1986. 

 1 omslag. 
 
19. Stukken betreffende de feestelijkheden ter gelegenheid van de fu-

sie, 1986-1987. 
 1 omslag. 
 
 



 9 

 Bestuur 
 
20. Correspondentie met ds. Joh. Heule en ds. F.F.C. Heule inzake de 

afwikkeling van enkele zaken betreffende de vereniging, 1982-
1985. 

 1 omslag. 
 
 
Personeel 
 
 Algemeen 
 
 Huishoudelijk reglement en arbeidsovereenkomst 
21. Huishoudelijk Reglement, zonder jaar (1982), met stukken 

daarop betrekking hebbende. 
 1 omslag. 
 
22. Arbeidsovereenkomst voor het personeel, 1982, 1984-1985, zon-

der jaar (1986). 
 1 omslag. Concepten. 
 
 Ondernemingsraad 
23. Stukken betreffende de ondernemingsraad van de VVHS, 1982-

1985. 
 1 omslag. 
  N.B. zie ook: nr. 21. 
 
 Pensioen 
24. Stukken betreffende het pensioen van verschillende medewer-

kers, 1938, 1965-1986. 
 1 omslag. 
 
25. Stukken betreffende de pensioenregeling van het personeel in 

verband met de fusie met de BKV, 1985. 
 1 omslag. 
 
 Verschillende medewerkers 
26. Directeur, 1957, 1964-1986. 
 1 omslag. 
 
27. Vertegenwoordiger, 1966, 1971-1985. 
 1 omslag. 
 
28. Grafisch ontwerper, 1970. 
 1 omslag. 
 
29. Medewerker drukkerij, 1970-1987, 1991. 
 1 omslag. 
 
30. Verkoopmedewerker, 1974-1995. 
 1 omslag. 
 



 10 

31. Hoofd drukkerij, 1975-1986. 
 1 omslag. 
 
32. Magazijnmedewerker, 1975-1987. 
 1 omslag. 
 
33. Boekhouder, 1981-1986 . 
 1 omslag. 
 
 
Huisvesting 
 
 Keizersgracht te Amsterdam 
34. Acte van koop van het pand aan de Keizersgracht nr. 470 te Am-

sterdam, 1936. Authentiek afschrift. 
 1 stuk. 
 
35. Acte van verhuring door de VVHS aan notaris A.H. van Ketel 

van kantoorruimte in het pand Keizersgracht nr. 470 te Amster-
dam, met stukken daarop betrekking hebbende, 1962. 

 1 omslag. 
 
 Nieuwezijds Kolk nrs. 17-21 te Amsterdam 
36. Acten van koop van de panden aan de Nieuwezijds Kolk nrs. 17, 

19 en 21 te Amsterdam, met stukken daarop betrekking heb-
bende, 1969, 1980. 

 1 omslag. 
 
37. Stukken betreffende de verzekering van de panden aan de Nieu-

wezijds Kolk nrs. 17, 19 en 21 te Amsterdam, 1972, 1976, 1978-
1983, 1986. 

 1 omslag. 
 
38. Stukken betreffende het hebben en gebruiken van een garage bij 

de panden aan de Nieuwezijds Kolk nrs. 19 en 21 te Amsterdam, 
1974. 

 1 omslag. 
 
39. Acte van Hypotheekstelling voor het pand aan de Nieuwezijds 

Kolk nr. 17 te Amsterdam met stukken daarop betrekking heb-
bende, 1980, 1985. 

 1 omslag. 
 
40. Stukken betreffende de taxatie van de panden aan de Nieuwezijds 

Kolk nrs. 17, 19 en 21 te Amsterdam in verband met de brand-
schadeverzekering ervan, 1981-1982. 

 1 omslag. 
 
41. Stukken betreffende het plaatsen en houden van een lichtreclame-

bak aan de panden aan de Nieuwezijds Kolk nrs. 17, 19 en 21 te 
Amsterdam, 1981, 1984, 1985, 1989. 

 1 omslag. 



 11 

42. Stukken betreffende de verkoop van de panden aan de Nieuwe-
zijds Kolk nrs. 17, 19 en 21 te Amsterdam aan de B.V. St.Geer-
truidenhof te Rijssen en de koop van het pand Donauweg 4 te 
Amsterdam, 1986-1989. 

 1 omslag. 
 
 Verhuring Nieuwezijds Kolk 
43. Stukken betreffende de verhuring van de Nieuwezijds Kolk nr. 

17 een hoog te Amsterdam, 1979-1980, 1984. 
 1 omslag. 
 
 Donauweg 4 te Sloterdijk 
44. Notulen van de bouwcommissie Donauweg 4 te Amsterdam, 

1986. 
 1 omslag. 
 
45. Stukken betreffende de voorbereidingen voor de bouw van het 

pand Donauweg 4 te Amsterdam, 1986. 
 1 omslag. 
 
46. Stukken betreffende de uitgifte in Erfpacht van het perceel Do-

nauweg 4 te Amsterdam, 1986, 1991-1992, 1998. 
 1 omslag. 
 
47*. Constructietekeningen voor de bouw van het pand Donauweg 4 

te Amsterdam, 1986-1987. 
 1 omslag. 
 
48. Bestek en voorwaarden voor het bouwen van een kantoorgebouw 

met magazijnruimte aan de Donauweg te Amsterdam, met nota’s 
van wijziging, aannemersovereenkomst en tekening, 1986, 1988. 

 1 omslag. 
 
49*.  Constructiebestek voor de bouw van het pand Donauweg 4 te 

Amsterdam, 1986. 
 1 omslag. 
 
50*.  Heiregister voor de bouw van het pand Donauweg 4 te Amster-

dam, 1986. 
 1 deel. 
 
51. Stukken betreffende de aanleg van een computer-en aircokabel in 

het pand Donauweg 4 te Amsterdam, 1986. 
 1 omslag. 
 
 
Financiën 
 
 Algemeen 
52. Financiële overzichten, 1979-1981. 
 1 omslag. 
 



 12 

53. Registratie van de VVHS bij de Kamer van Koophandel te Am-
sterdam, 1981, 1983, 1985. 

 1 omslag. 
 
54. Stukken betreffende de moeilijke financiële situatie, 1982. 
 1 omslag. 
 
55. Besluitenlijst financiële commissie VVHS, 1984. 
 1 stuk. 
 
 Begrotingen 
56. Begrotingen, 1977-1985. 
 1 omslag. 
 
 Rekeningen 
57-58.  Rekeningen VVHS, 1971, 1974-1986. 
 2 omslagen. 
  57. 1971, 1974-1980; 
  58. 1981-1986. 
 
59. Stukken betreffende het nazien van de jaarrekeningen, 1983-

1984. 
 1 omslag. 
 
 Leningen 
60. Acten van lening met stukken daarop betrekking hebbende, ver-

strekt door de VVHS aan verschillende personen, 1958, 1964-
1973. 

 1 omslag. 
 
61. Acten van Lening met stukken daarop betrekking hebbende ver-

strekt door verschillende instellingen aan de VVHS, 1960-1970, 
1979. 

 1 omslag. 
 
62-63.  Stukken betreffende het uitgeven van obligaties, 1981- 1982. 
 2 omslagen. 
  62. 1981; 
  63. 1982. 
 
64. Stukken betreffende het terugbetalen van obligaties, 1986. 
 1 omslag. 
 
 Schenkingen 
65. Stukken betreffende het verkrijgen van schenkingen en bijdragen, 

1959, 1963, 1969-1971, 1982-1986. 
 1 omslag. 
 
66. Stukken betreffende geschonken obligaties, 1982-1983, 1986. 
 1 omslag. 
 
67. Stukken betreffende gedeeltelijk geschonken obligaties, 1986. 
 1 omslag. 



 13 

 Bankzaken 
68. Stukken betreffende de huur van een safeloket, 1939. 
 1 omslag. 
 
69. Stukken betreffende bankzaken, 1979-1984. 
 1 omslag. 
 
 
Eigendommen 
 
70. Acten van koop door de VVHS van een aantal panden van ver-

schillende eigenaren, met stukken daarop betrekking hebbende, 
1954, 1959, 1960, 1961-1964, 1967, 1976. Authentieke en een-
voudige afschriften. 

 1 omslag. 
 
71. Stukken betreffende de installatie van een centraal antennesys-

teem met 15 aansluitingen aan de Laurierstraat 250/252 - Lijn-
baansgracht 144-145 te Amsterdam, 1974. 

 1 omslag. 
 
72. Acte van verkoop door de VVHS aan de heer F.F.C. Heule van 

het appartementsrecht van een aantal panden te Sloten, 1976. 
 1 stuk. Eenvoudig afschrift. 
 
 Dienstwoningen 
73. Acte van verhuring door J.W. van Oest aan de VVHS van twee 

bovenwoningen en een winkel te IJmuiden voor het personeel, 
met stukken daarop betrekking hebbende, 1965. 

 1 omslag. 
 
74. Stukken betreffende de moeilijkheden met de door de VVHS be-

taalde huur van de woning van de heer Keur, Engelandlaan 88 te 
Haarlem, 1965-1970. 

 1 omslag. 
 
75. Stukken betreffende de koop en de verhuring van twee woningen 

in Lelystad, Schipbeek 18 en Haf 34, 1978, 1981-1986, 1989. 
 1 omslag. 
 
76. Stukken betreffende de verzekering van het huis Schipbeek 18 in 

Lelystad, 1981, 1983. 
 1 omslag. 
 
77. Verzekeringspolis van het pand Haf 34 te Lelystad, 1981, 1986. 
 1 omslag. 
 
78. Stukken betreffende de verkoop van de dienstwoning Haf 34 te 

Lelystad, 1984-1985. 
 1 omslag. 
 



 14 

UITVOERING VAN DE TAAK 
 
 Directie 
79. Notulen van de directievergaderingen VVHS, 1982-1984. 
 1 omslag. 
 
80. Notulen directievergaderingen VVHS/BKV, 1985-1986. 
 1 omslag. 
 
 Werkbesprekingen 
81. Notulen van de werkbesprekingen van de VVHS, 1982-1986. 
 1 omslag 
 
82. Notulen van de werkbesprekingen met de BKV(buitendienst), 

1983-1986. 
 1 omslag. 
 
 
Commissies 
 
 Lectuurcommissie 
83. Notulen van de vergaderingen van de lectuurcommissie voor vol-

wassenen VVHS en VVHS/BKV, 1978-1986. 
 1 omslag. 
 
 Jeugdlectuurcommissie 
84. Notulen van de vergaderingen van de jeugdlectuurcommissie 

VVHS, 1980-1986. 
 1 omslag. 
 
85. Ingekomen en minuten van uitgaande stukken van de jeugdlec-

tuurcommissie van de VVHS, 1980-1986. 
 1 omslag. 
 
86. Stukken betreffende het geschil tussen de VVHS en mw. van Dij-

ken inzake het uitgeven van een door haar ontworpen kinderblok-
kalender, 1983-1985. 

 1 omslag. 
 
 Auteurs 
  N.B. zie ook: nr. 412 
87. Stukken betreffende de boekjes van verschillende schrijvers, 

1974- 1986. 
 1 omslag. 
 
88. Stukken betreffende de boekjes van mw. van Vliet-Ligthart-

Schenk, 1975-1977, 1979-1981, 1985, 1988. 
 1 omslag. 
 
89. Stukken betreffende de boekjes van mw. Schregel-Onstein, 1977, 

1979, 1983-1985. 
 1 omslag. 



 15 

90. Stukken betreffende het schrijven van de Kerstfolder door ver-
schillende schrijvers, 1979, 1983-1987,  

 1 omslag. 
 
91. Stukken betreffende het wel en niet uitgeven van verschillende 

boeken, 1981-1982. 
 1 omslag 
 
92. Stukken betreffende de boekjes van ds. D. Lissenburg, 1983-

1986. 
 1 omslag. 
 
93. Stukken betreffende het aantrekken van de heer E. Kuyt als 

schrijver voor jeugdboeken, 1984-1985. 
 1 omslag. 
 
94. Stukken betreffende de boekjes van Mw. T. van der Roest en 

haar afscheid als lid van de Lectuurcommissie, 1984, 1986- 1988, 
1991. 

 1 omslag. 
 
 
Auteursrecht 
 
95. Stukken betreffende het ongewijzigd overnemen van de teksten 

van het oude en Nieuwe Testament vastgesteld door de Synode 
van de Gereformeerde Kerken in Nederland en het Nederlands 
Bijbelgenootschap, in uitgaven van de VVHS, 1935, 1963. 

 1 omslag. 
 
96. Acten van overeenkomst tussen de VVHS en de heer A. de Vries 

inzake het auteursrecht voor het schrijven van de Kinderbijbel, 
1959. Authentieke afschriften. 

 1 omslag. 
 
97. Acte van overeenkomst tussen de VVHS en de heer R. Klein in-

zake het illustreren van de Kinderbijbel, 1959. Authentieke af-
schrift met een concept. 

 1 omslag. 
 
98. Acten van overeenkomst tussen de VVHS en de heren H. Deini-

ger en G. Bouman inzake het auteursrecht voor het illustreren van 
Bijbels, 1962. 

 2 stukken. 
 
99. Verzoeken tot overneming van verschillende teksten van anderen 

door de Vereniging, 1976, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
100. Acten van overeenkomst inzake het auteursrecht van verschil-

lende schrijvers, 1976-1986. 
 1 omslag. 
 



 16 

101. Acten van overeenkomst met verschillende vertalers, 1979. 
 1 omslag. 
 
102. Stukken betreffende het schrijven van de Paasfolder door ver-

schillende auteurs, 1979-1981, 1983-1985. 
 1 omslag. 
 
103. Stukken betreffende het contract met mw. van der Roest-Klei-

meyer inzake een gedichtenbundel, 1982,  
 1 omslag. 
 
104. Stukken betreffende het gebruik maken van het auteursrecht van 

de Interkerkelijke Stichting voor het Nederlandse Kerklied, 1984-
1986. 

 1 omslag. 
 
 Royalties 
105. Overzichten van Royalties, 1978-1986. 
 1 omslag. 
 
 
Uitgeverij 
 
 Notulen 
106. Notulen van het uitgeverij-productieoverleg, 1982-1986. 
 1 omslag. 
 
107. Stukken betreffende de verkoop van boeken, kaarten en posters 

via het C.B.C. (groothandel in boeken) te Langbroek en de groot-
handel en uitgeverij ‘ ‘t Kruispunt’ te Veendam, 1982-1988. 

 1 omslag. 
 
 Verschillende uitgaven 
108. Stukken betreffende de uitgave van ‘Wie is Cliff Richard eigen-

lijk?’, 1978-1985. 
 1 omslag. 
 
109. Stukken betreffende de uitgave van ‘Hier is mijn hand’, 1979-

1980. 
 1 omslag. 
 
110. Stukken betreffende de uitgave van ‘Pastorale handreiking voor 

ambtsdragers’, 1979. 
 1 omslag. 
 
 Verkoop 
111. Financieel overzicht verkoopadministratie, 1977-1981. 
 1 omslag. 
 
112. Verkoopverslagen met stukken daarop betrekking hebbende, 

1982-1984. 
 1 omslag. 



 17 

 Overige zaken 
113. Stukken betreffende een aantal voorzieningen voor de VVHS, 

verleend door de gemeente Amsterdam, 1957, 1959, 1974. 
 1 omslag. 
 
114. Stukken betreffende de aankoop van kantoorbenodigdheden, 

1975. 
 1 omslag. 
 
115. Stukken betreffende bezoeken aan de Frankfurter Buchmesse in 

verband met uit te geven boeken, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
 
Contacten met externen 
 
116. Overeenkomsten met verschillende buitenlandse uitgevers inzake 

het in het Nederlands uitgeven van boeken, 1969-1986. 
 1 omslag. 
 
117. Stukken betreffende de contacten met uitgevers in Duitsland,  
 1970, 1976, 1981-1982, 1986. 
 1 omslag. 
 
118. Stukken betreffende de contacten met uitgevers in Amerika, 

1971-1978, 1981-1982. 
 1 omslag. 
 
119. Stukken betreffende de contacten van de VVHS met uitgevers, 

drukkers en particulieren inzake levering van boeken, kalenders, 
etc., 1976, 1984-1986. 

 1 omslag. 
 
120. Stukken betreffende de contracten met uitgevers in Groot Brittan-

nië, 1973, 1975-1976, 1978, 1981-1982, 1986-1987. 
 1 omslag. 
 
 
Drukkerij 
 
121. Stukken betreffende de moeilijkheden omtrent het vestigen van 

een drukkerij in het pand NZ Kolk nr. 19 te Amsterdam zonder 
Hinderwetvergunning, 1971-1972. 

 1 omslag. 
 
122. Stukken betreffende de verzekering van de drukkerij/uitgeverij, 

1977, 1980-1986. 
 1 omslag. 
 
123. Brief aan het personeel betreffende het afstoten van de drukkerij, 

1986. 
 1 stuk. 



 18 

124. Conceptovereenkomst met de drukkerij Spin/ van Mantgem over 
drukwerk met stukken daarop betrekking hebbende en prijsaf-
spraken over het drukken, 1986, 1987. 

 1 omslag. 
 
 
Promotie 
 
125. Brochures en s betreffende boekbesprekingen, zonder jaar,  
 1959, 1981-1986. 
 1 omslag. Gedrukt. 
 
126. Stukken betreffende het versturen van promotiemateriaal, 1982-

1983, 1985-1986. 
 1 omslag. 
 
127. Catalogus 1986/1987. 
 1 omslag. 
 
 
SAMENWERKING MET VERSCHILLENDE INSTELLINGEN EN 
ACTIES 
N.B. zie ook: nr. 286 
 
 Actie ‘Brood Nodig’ 
128. Stukken betreffende de actie ‘Brood Nodig’, 1966-1969. 
 1 omslag. 
 
129. Controlerapport van de gehouden actie ‘Brood Nodig’ met stuk-

ken daarop betrekking hebbende, 1966-1967. 
 1 omslag. 
 
 Nederlands Bijbelgenootschap 
  N.B. zie ook: nr. 273 
130. Stukken betreffende de samenwerking van VVHS en BKV met 

het Nederlands Bijbelgenootschap, 1975, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
131. Stukken betreffende het lidmaatschap van de VVHS van de Raad 

voor Contact en Overleg betreffende de Bijbel, 1976, 1978-1979. 
 1 omslag. 
 
132. Overeenkomst betreffende de samenwerking VVHS en BKV met 

Nederlands Bijbelgenootschap, 1985-1986. 
 1 omslag. 
 
 Christelijk Lectuurcontact 
133. Statutenwijziging Christelijk Lectuurcontact, 1982. Authentiek 

afschrift. 1 stuk. 
 
134. Stukken betreffende het lidmaatschap van het Christelijk Lec-

tuurcontact, 1984-1986. 
 1 omslag. 



 19 

 Overige instellingen en acties 
135. Acte van oprichting van de stichting ‘Stichting tot verspreiding 

van de Heilige Schrift onder Israel’, 1975. 1 stuk. Authentiek af-
schrift. 

 
136. Stukken betreffende de samenwerking met de Gereformeerde 

Zondagsschoolvereniging, 1975. 
 1 omslag. 
 
137. Stukken betreffende de samenwerking met de drukkerij Mei-

nema, 1975-1976. 
 1 omslag. 
 
138. Stukken betreffende de vakantiegids, 1979-1982. 
 1 omslag. 
 
139. Stukken betreffende de gezamenlijke exploitatie door de VVHS, 

BKV en het Nederlands Bijbelgenootschap van de boekwinkel ‘ 
De Wegwijzer’, 1981. 

 1 omslag. 
 
140. Stukken betreffende de levering van dagboekjes en dagblokka-

lenders aan het Leger des Heils, 1981-1986. 
 1 omslag. 
 
141. Stukken betreffende het leveren van evangelisatieliteratuur over 

zee, 1982-1983. 
 1 omslag. 
 
142. Stukken betreffende de samenwerking met de NCRV, 1983-

1984. 
 1 omslag. 
 
143. Stukken betreffende de samenwerking met de St. Elisabethbode,  
 1983-1984. 
 1 omslag. 
 
144. Samenwerking met het Tractaatgenootschap Filippus, 1983, 

1985-1986. 
 1 omslag. 
 
145. Stukken betreffende de samenwerking met Tear Fund, 1983-

1984, 1986-1987, 1999. 
 1 omslag. 
 
146. Stukken betreffende de mislukte samenwerking met de Bijbelver-

eniging voorheen De Nederlandse Gideon, 1984-1993, 2000. Met 
jaarverslagen, 1981-1995, 1999. 

 1 omslag. 
 
147. Stukken betreffende het project ‘Parana’in Brazilië, 1984, 1986. 
 1 omslag. 



 20 

148. Stukken betreffende de samenwerking met het gevangenispasto-
raat, 1984, 1986. 

 1 omslag. 
 
149. Stukken betreffende de Samenwerking met de Stichting Signaal-

kampen, 1984, 1986, 1988. 
 1 omslag. 
 
150. Plan tot samenwerking met het Koninklijk Nederlandsch Christe-

lijk Gymnastiekverbond, zonder jaar. 
 1 stuk. Gedrukt. 
 
 
JUBILEUMFEEST 
 
151. Receptieboek ter gelegenheid van het 50-jarig jubileum van de 

VVHS, 1963. 
 1 deel. 
 
152. Stukken betreffende het 40-, 50-, 70- en 75-jarig bestaan van de 

VVHS, 1963, 1983, 1986, 1988. 
 1 omslag. 
 
153. Overzicht van de geschiedenis van de VVHS, gemaakt ter gele-

genheid van het 50-jarig jubileum van de VVHS, 1963-1964. 
 1 omslag. 
 
S 
 
154. Stukken betreffende de opening van de winkel in het pand 

Nieuwe Zijds Kolk 19-21 te Amsterdam, 1982. 
 1 omslag. Gedrukt. 
 
155. Stukken betreffende het 50-jarig jubileum van majoor Boshardt, 

1985, 1988-1990. 
 1 omslag. Gedrukt. 
 
156. S betreffende verschillende onderwerpen, 1986, zonder jaar. 
 1 omslag. Gedrukt. 
 
 
KONINKLIJK HUIS 
 
157. Stukken betreffende de contacten met het koninklijk huis ter ge-

legenheid van het verschijnen van verschillende uitgaven van de 
Vereniging, 1984-1985, 1988. 

 1 omslag. 
  
 



 21 

B. Het archief van de Paulusvereniging ter verbreiding van het Evangelie 
tegenover het toenemend ongeloof, 1923-1968 
 
 
STUKKEN VAN ALGEMENE AARD 
 
 
Notulen 
 
 Zie nr. 1. 
 
 
Mededelingen 
 
157a.  Mededelingen, 1968-1969. 
 1 omslag. 
 
 
STUKKEN BETREFFENDE BIJZONDERE ONDERWERPEN 
 
 
Bestuursinrichting 
 
158. Statuten van de Paulusvereniging met stukken daarop betrekking 

hebbende, 1925, 1954, 278 1965, 1968. 
 1 omslag. 
 
 
Huisvesting 
 
159. Aanhangsel behorende bij de brandpolis voor het pand Lelie-

gracht 50, 1972. 1 stuk. 
 
 
Financiën 
 
160-161.  Kasboeken, 1928-1954. 2 delen. 
  160. 1928-1941; 
  161. 1942-1954. 
 
162. Kwitanties met stukken daarop betrekking hebbende, 1934, 

1937-1942. 
 1 omslag. 
 
163. Acte van geldlening door de Paulusvereniging van de Spaarbank 

der stad Amsterdam, groot ƒ80.000 met stukken daarop betrek-
king hebbende, 1968. 

 1 omslag. 
 
 
 



 22 

C. Het archief van de Vereniging voor Evangelisatie ‘De Autozending in 
Nederland’, 1921-1970 
 
 
STUKKEN VAN ALGEMENE AARD 
 
 
Notulen 
 
164-167.  Notulen van de bestuursvergaderingen, 1921-1956, 1962-1964. 
 4 delen. 
  164. 1921-1924; 
  165. 1925-1933; 
  166. 1934-1956; 
  167. 1962-1964. 
 
168. Notulen van de Werk-Commissie, 1950-1959. 
 1 deel. 
 
 
Ingekomen en minuten van uitgaande stukken 
 
169. Ingekomen en minuten van uitgaande stukken, 1955-1963. 
 1 omslag. 
 
 
Jaarverslagen 
 
170. Jaarverslagen, 1956-1957, 1960-1961, 1968. 
 1 omslag. 
 
 
STUKKEN BETREFFENDE BIJZONDERE ONDERWERPEN 
 
 
HULPMIDDELEN VOOR DE UITVOERING VAN DE TAAK 
 
 
Bestuursinrichting 
 
171. Statuten, 1952. 
 1 stuk. 
 
Financiën 
 
 Rekeningen 
172. Balans en rekeningen, 1957-1958, 1960-1962. 
 1 omslag. 
 
 



 23 

Personeel 
 
173. Stukken betreffende het pensioen van D. Hoek, Evangelist Auto-

zending, 1968-1970. 
 1 omslag. 
 
 
UITVOERING VAN DE TAAK 
 
 
Zomercampagne 
 
174. Verslag van de zomercampagne 1961. 
 1 omslag. 
 
 



 24 

D. Het archief van de Bijbel Kiosk Vereniging, 1859-1986 
 
 
STUKKEN VAN ALGMENE AARD 
 
 
Notulen 
 
 Algemene -, bestuurs- en commissievergaderingen 
175-177.  Notulen van de algemene leden- en dagelijks bestuursvergaderin-

gen, het Moderamen, verschillende commissies en andere vereni-
gingen met jaarverslagen, 1933-1986. 

 2 delen en 1 omslag. 
  175. 1933-1941, 1945-1948; 
  176. 1948-1959; 
  177. 1964-1965, 1975-1986. 
 
178. Notulen van het comité ter voorbereiding van de dagelijkse be-

stuursvergaderingen (Moderamen), 1960. 
 2 stukken. 
 
 Dagelijks bestuur 
179-180.  Notulen van het dagelijks bestuur, 1960-1986. 
 2 omslagen. 
  179. 1960-1974; 
  180. 1975-1986. 
 
  Juridische Vereniging BKV 
181. Notulen van de algemene vergadering van de juridische Vereni-

ging BKV, 1987-1991. 
 1 omslag. 
 
 
Ingekomen en minuten van uitgaande stukken 
 
182. Ingekomen en minuten van uitgaande stukken, 1935, 1937, 1960, 

1969, 1972-1973, 1975-1986. 
 1 omslag. 
 
 
Jaarverslagen 
 
183. Jaarverslagen, 1935, 1959-1960, 1969, 1985-1986. 
 1 omslag. 
 
 



 25 

STUKKEN BETREFFENDE BIJZONDERE ONDERWERPEN 
 
 
HULPMIDDELEN VOOR DE UITVOERING VAN DE TAAK 
 
 
Bestuursinrichting 
 
184. Statutenwijziging BKV, 1963, 1979. 
 1 omslag. 
 
185. Stukken betreffende de verbetering van de structuur van de BKV, 

1983-1985. 
 1 omslag. 
 
186. Stukken betreffende de overdracht van de BKV van de sectie re-

creatiewerk aan een interkerkelijk stichting voor het recreatie-
werk van kerken, 1969. 

 1 omslag. 
 
 Fusie met de VVHS 
  Zie ook: nr.16, 18 
187. Stukken betreffende besprekingen tussen de BKV en de VVHS 

om tot een fusie tussen beide verenigingen te komen, 1980, 1981, 
1984-1985. 

 1 omslag. 
 
 Fusie met de Lichtdrager 
 In 1968 fuseerde de BKV met het christelijk genootschap ‘De 

Lichtdrager’. Het archief hiervan berust bij het Historisch Docu-
mentatiecentrum van de VU, zie collectie 51: Het Nederlandse 
Godsdienstige Traktaat-Genootschap. 

 
 
Bestuur 
 
188. Rooster van aftreden van het dagelijks bestuur en lectuurcommis-

sie BKV met stukken daarop betrekking hebbende, 1979, 1981, 
1983. 

 1 omslag. 
 
189. Lijst van bestuursleden en lectuurcommissieleden BKV. zonder 

jaar (1979), zonder jaar. 
 1 omslag. 
 
190. Stukken betreffende het afscheid van de bestuursleden Dekkers, 

Hoek en Plantinga, 1981. 
 1 omslag. 
 
 



 26 

Leden 
 
191. Ledenlijst van de vereniging, 1983, 1987. 
 1 omslag 
 
192. Stukken betreffende het werven van leden voor de vereniging, 

1984. 
 1 omslag. 
 
 
Personeel 
 
 Algemeen 
193. Overzicht van de werkverdeling van het personeel, 1974. 
 1 stuk 
 
194. Stukken betreffende het pensioen van het personeel, 1977-1978, 

1985. 
 1 omslag. 
 
195. Salarisoverzichten van het personeel, 1981, 1984-1985. 
 1 omslag. 
 
 Verschillende personeelsleden 
196. Administrateur, 1969, 1977-1978, 1980, 1985, 1987, 1999. 
 1 omslag. 
 
197. Stukken betreffende de taakomschrijving en de problemen daar-

mee van het conciërge-echtpaar Westerveld, 1970, 1980. 
 1 omslag. 
 
198. Directeur, 1974, 1985. 
 1 omslag. 
 
199. Administratief medewerker, 1975-1989. 
 1 omslag. 
 
200. Beheerder winkel in Driebergen, 1978, 1980-1982, 1987-1988. 
 1 omslag. 
 
201.  Interieurverzorgster, 1981, 1984, 1991,  
 1 omslag. 
 
202. Verkoopmedewerker, 1981-1991. 
 1 omslag. 
 
 
Huisvesting 
 
 Keizersgracht 756 te Amsterdam 
203. Stukken betreffende de huur van het pand Keizersgracht 756 te 

Amsterdam, 1961-1962, 1964-1969. 
 1 omslag. 



 27 

204. Stukken betreffende de verzekering van het pand Keizersgracht 
756 te Amsterdam, 1965. 

 1 omslag. 
 
 Villa de Beukenhorst te Driebergen/Rijssenburg 
205. Oude eigendomsbewijzen van de villa Beukenhorst met de om-

liggende landerijen, met stukken daarop betrekking hebbende, 
1859, 1863, 1872, 1874, 1902, 1904, 1906-1908, 1912, 1928, 
1955. 

 1 omslag. Eenvoudige en authentieke afschriften. 
 
206. Oude eigendomsbewijzen van de villa Beukenhorst met de om-

liggende landerijen, met stukken daarop betrekking hebbende, 
1859, 1863, 1872, 1874, 1904, 1906-1907, 1912, 1928, 1949, 
1955, 1964. 

 1 omslag. Kopieën. 
 
207. Acten van verkoop met stukken daarop betrekking hebbende 

door graaf F. van Hogendorp, eigenaar van de Beukenhorst, aan 
de Staat der Nederlanden van enkele percelen grond van het land-
goed ter verbetering van de weg Utrecht-Doorn-Grebbe en 

 andere wegen, 1929-1930, 1964. 
 1 omslag. 
 
208. Vergunning van de gemeente Rijsenburg aan graaf F. van Hogen-

dorp voor het bouwen van een tuinhuis bij en het maken van een 
raam in de villa Beukenhorst, 1939, 1952. 

 1 omslag. 
 
209. Acte van afstand door Vrouwe C.C.J. de Josselin De Jong-van 

Prehn aan graaf F. van Hogendorp van enkele erfdienstbaarheden 
waarmee het landgoed De Beukenhorst bezwaard is, 1949.  

 1 stuk. 
 
210. Bestek en voorwaarden met tekeningen voor het verbouwen van 

de villa Beukenhors tot vormingscentrum en een koetshuis tot 
woonhuis op het terrein van ‘de Beukenhorst’, 1966. 

 1 omslag. 
 
211. Stukken betreffende de verhuring door de heer J.B.A. Kessler aan 

de Bijbel Kiosk Vereniging van de villa ‘Beukenhorst’ te Drie-
bergen met stukken daarop betrekking hebbende, 1968-1969, 
1971-1973, 1975. 

 1 omslag. 
 
212. Stukken betreffende de opstalverzekering van villa ‘Beuken-

horst’, 1970, 1972, 1977, 1979-1980,  
 1 omslag. 
 
213. Stukken betreffende de moeilijkheden inzake de verbouwing van 

de zolderverdieping door de heer Kessler van de villa ‘Beuken-
horst’ ten einde deze te kunnen verhuren, 1971-1972. 

 1 omslag 



 28 

214. Taxatie van de villa Beukenhorst, 1973.  
 1 stuk. 
 
215. Acte van verhuring door de heer Kessler, eigenaar van de Beu-

kenhorst, aan de ‘Navigators’ van de zolderverdieping van de 
villa, met een stuk daarop betrekking hebbende, 1974.  

 2 stukken. Kopieën. 
 
216. Acte van verkoop door de heer Kessler aan de BKV van de villa 

‘Beukenhorst’, Kopie, met stukken daarop betrekking hebbende, 
1978. 

 1 omslag 
 
217. Stukken betreffende de verwarming van de villa ‘Beukenhorst’, 

1981-1982, 1984. 
 1 omslag. 
 
218. stukken betreffende de verbouwing van de villa ‘Beukenhorst’te 

Driebergen, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
219. Stukken betreffende het onderhoud in en rond de villa Beuken-

horst, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
220. Stukken betreffende het vragen van een bijdrage voor de verbou-

wing van de villa ‘Beukenhorst’ te Driebergen aan verschillende 
instanties, 1985. 

 1 omslag. 
 
221.  Receptieboek ter gelegenheid van de heropening van het boeken-

centrum in de villa ‘Beukenhorst’ te Driebergen, 1985.  
 1 deel. 
 
222. Acten van overdracht en hypotheek van de villa ‘Beuken-

horst’aan de Hoofdstraat te Driebergen door de BKV aan de 
VVHS in verband met de fusie tussen beide verenigingen, 1986-
1987. 

 1 omslag. 
 
 Verhuring van ruimten in de villa ‘Beukenhorst’door de 

BKV 
223. Stukken betreffende het plaatsen van een bijgebouw achter het 

hoofdgebouw van de villa ‘Beukenhorst’voor verhuur aan de Fe-
deratie Vormingscentra, 1970-1972. 

 1 omslag. 
 
224. Stukken betreffende de huur van een grotere ruimte in de villa 

‘De Beukenhorst’door de Stichting ‘Wycliff Bijbelvertalers’, 
1980, 1986. 

 1 omslag. 



 29 

225. Acte van verhuring door de BKV aan de Evangelische Alliantie 
van de zolderverdieping van de villa ‘Beukenhorst’, met stukken 
daarop betrekking hebbende, 1981, 1983, 1984. 

 1 omslag. 
 
226. Brieven van de stichting ‘De Navigators’aan de BKV inzake de 

beëindiging van de huur van de zolderverdieping van de villa 
‘Beukenhorst’, 1981.  

 2 stukken. 
 
227. Acte van verhuring door de BKV aan de stichting ‘Tear Fund 

‘van de eerste verdieping van de villa ‘Beukenhorst’, met stukken 
daarop betrekking hebbende, 1985-1986. 

 1 omslag. 
 
228. Stukken betreffende het plaatsen van borden door Wycliff Bijbel-

vertalers op het terrein van de villa ‘Beukenhorst’, 1986. 
 1 omslag. 
 
 
Financiën 
 
 Jaarverslagen 
229. Financieel jaarverslag 1962, 1985. 
 1 omslag. 
 
 Begrotingen 
230. Begrotingen met stukken daarop betrekking hebbende, 1962-

1963, 1982, 1984, 1985. 
 1 omslag. 
 
 Kasboeken 
231-232.  Kasboeken BKV, 1983-1989. 
 2 delen. 
  231. 1983-1985; 
  232. 1986-1989. 
 
 Verlies- en winstrekening 
233. Verlies- en winstrekening, 1970.  
 1 stuk. 
 
 Balans 
234-235.  Balans en Exploitatierekening BKV, 1949, 1955- 1965, 1968-

1973. 2 omslagen. 
  234. 1949, 1955-1965; 
  235. 1968-1973. 
 
 Rekeningen 
236. Rekeningen met stukken daarop betrekking hebbende, 1974-

1986. 
 1 omslag. 
 



 30 

 Kamer van Koophandel 
237. Stukken betreffende de inschrijving bij de Kamer van Koophan-

del, 1980. 
 1 omslag. 
 
 Leningen 
238. Stukken betreffende de overname van een geldvordering, groot 

ƒ10.000, door de BKV van ds. A. Dekkers op J.H. van Nooijen, 
1969-1977. 

 1 omslag.  
  N.B. zie ook: nr 60.(94) 
 
239. Acten van geldlening door de Balije van Utrecht van de Duitse 

Orde aan de BKV met stukken daarop betrekking hebbende, 
1978-1982, 1987-1991, 1993-1994. 

 1 omslag. 
 
240. Brief betreffende een hypothecaire geldlening groot ƒ144.000, 

1984. 1 stuk. 
 
 Legaten 
241. Stukken betreffende het aanvaarden van verschillende legaten, 

1980-1981. 
 1 omslag. 
 
 
Eigendommen 
 
242. Stukken betreffende de verzekering van de kiosken en een tent, 

1961, 1963, 1965-1966, 1968-1970, 1972, 1974. 
 1 omslag. 
 
 Dienstwoningen 
243. Stukken betreffende de verzekering van de woning Kuyperlaan 

nr. 66 te Naarden, 1961, 1965, 1969, 1972. 
 1 omslag. 
 
 
UITVOERING VAN DE TAAK 
 
Commissies 
 
 Lectuurcommissie 
244. Notulen van de vergaderingen van de bestuurs - en lectuurcom-

missie, 1973-1974. 
 1 omslag. 
 
245. Notulen van de vergaderingen van de lectuurcommissie, 1973, 

1979-1981, 1985. 
 1 omslag. 
 



 31 

246. Notulen vergadering van het bestuur, de lectuurcommissie en het 
personeel, met stukken daarop betrekking hebbende, 1980. 

 1 omslag. 
 
 Boekentafelhouderscommissie 
247. Notulen van de vergaderingen van de boekentafelhouderscom-

missie, 1986.  
 1 omslag. 
 
248. Stukken betreffende de boektafelhouders, 1983-1986. 
 1 omslag. 
 
 
Boekwinkel 
 
249. Stukken betreffende de gang van zaken in de boekwinkel, 1980-

1984. 
 1 omslag. 
 
 
Zangavonden 
 
250. Stukken betreffende het organiseren van zangavonden, 1952-

1960, 1973-1978. 
 1 omslag. 
 
 
Auteursrechten 
 
 Boeken 
251. Verplichtingen auteursrechten, 1983. 
 1 omslag. 
 
252. Stukken betreffende het in het Engels vertalen van de Ingwersen 

Bijbel, 1967, 1974-1979, 1981-1982, 1998-1999. 
 1 omslag. 
 
253. Overeenkomsten met verschillende buitenlandse uitgevers inzake 

het in het Nederlands uitgeven van boeken, 1977, 1983. 
 1 omslag. 
 
 Muziek 
254. Stukken betreffende het muziekauteursrecht onderhevig aan de 

vereniging Buma/Stemra, 1983. 
 1 omslag. 
 
 
Vertegenwoordigers BKV 
 
255. Notulen besprekingen van de vertegenwoordigers BKV, 1959-

1960. 
 1 omslag. 
 



 32 

Buitendienst 
 
256. Notulen van de vergaderingen van de buitendienstcommissie, 

1960-1961, 1985. 
 1 omslag. 
 
 
Uitgeverij 
 
 Contacten 
257. Stukken betreffende contacten met fotografen en schrijvers, 

1966, 1973, 1977, 1979-1981. 
 1 omslag. 

 
258.  Stukken betreffende de contacten met uitgevers in Engeland, 

1978- 1980. 
 1 omslag. 
 
259. Stukken betreffende de contacten met uitgevers in Duitsland, 

1979, 1980, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
260. Stukken betreffende de contacten met uitgevers in de overige lan-

den, 1979, 1980. 
 1 omslag. 
 
 Verkoop 
261. Stukken betreffende verkoop van boeken en verkoopmateriaal 

aan de boekhandel, 1983-1984. 
 1 omslag. 
 
 Promotie 
262. Stukken betreffende het uitbrengen van een meertalige liederen-

brochure, 1974, 1979. 
 1 omslag. 
 
263. Stukken betreffende het laten drukken van contribuanten- en an-

dere folders, 1978-1979. 
 1 omslag. 
 
264.  Stukken betreffende de promotie van boeken, 1979-1980. 
 1 omslag. 
 
265. Notulen van de werkgroep promotie, 1981, 1985. 
 1 omslag. 
 
266. Notulen van de propagandacommissie, 1985. 
 1 omslag. 
 



 33 

SAMENWERKING MET VERSCHILLENDE INSTELLINGEN EN 
ACTIES 
 
 
 Youth for Christ 
267. Stukken betreffende de samenwerking met de Stichting Youth 

For Christ, 1981-1983, 1985-1986. 
 1 omslag. 
 
268. Samenwerkingsovereenkomst, Concept, tussen de VVHS/BKV 

en de Stichting Youth For Christ met stukken daarop met stukken 
daarop betrekking hebbende, 1985-1986. 

 1 omslag. 
 
 Overige Samenwerkingsverbanden 
269. Stukken betreffende de samenwerking met ‘Hulp Hongarije’ 

voor het verspreiden van de Ingwersen Bijbel in Hongarije beho-
rende aan de BKV, 1972, 1974-1982. 

 1 omslag. 
 
270. Stukken betreffende de samenwerking met de Inwendige zen-

ding, 1974-1979. 
 1 omslag. 
 
271. Stukken betreffende de samenwerking met de Nederlandse Zon-

dagsschool Vereniging, 1975- 1978, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
272. Stukken betreffende de samenwerking met het Bijbels Museum 

te Amsterdam, 1977-1981, 1983. 
 1 omslag. 
 
273. Stukken betreffende de samenwerking met de VVHS en het Ne-

derlands Bijbelgenootschap, 1978-1979, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
274. Stukken betreffende het contact met de Raad voor Contact en 

Overleg Betreffende de Bijbel, 1980-1981, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
275. Stukken betreffende de vertegenwoordiging van de heer Van 

Beek van zowel de VVHS als de BKV, 1980, 1983, 1985. 
 1 omslag. 
 
276. Stukken betreffende de gezamenlijke uitgave van VVHS en BKV 

van boeken, kaarten, kalenders, folders en posters, 1984-1986. 
 1 omslag. 
 
 



 34 

GESCHIEDENIS 
 
277. Stukken betreffende de geschiedenis van de Beukenhorst, 1965, 

1969. 
 1 omslag. Kopieën. 
 
278. Plakboek, houdende s betreffende de geschiedenis van de BKV, 

zonder jaar (ca. 1950-1965)  
 1 deel. 
 
S 
 
279. S, 1960, 1971, 1973-1975. 
 1 omslag. 
 
 
  
 



 35 

E. Het archief van de Vereniging tot Voortzetting van de Vereniging tot 
Verspreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk Vereniging, 1987-
2000 
 
 
STUKKEN VAN ALGMENE AARD 
 
Notulen 
 
280. Notulen van de algemene ledenvergaderingen, 1987-2000. 
 1 omslag. 
 
281-282.  Notulen van de dagelijksbestuursvergaderingen, met agenda’s en 

stukken hierop betrekking hebbende. 1987-2000. 2 omslagen. 
  281. 1987-1996; 
  282. 1997-2000. 
 
 
Ingekomen en minuten van uitgaande stukken. 
 
283-291.  Ingekomen en minuten van uitgaande stukken, 1987-2000.  
 9 omslagen. 
  283. 1987. 1 omslag; 
  284. 1988.1 omslag; 
  285. 1989.1 omslag; 
  286. 1990.1 omslag; 
  287. 1991.1 omslag; 
  288. 1992.1 omslag; 
  289.1993-1995.1 omslag; 
  290. 1996. 1 omslag; 
  291. 1997-2000. 1 omslag. 
 
 
Ingekomen stukken 
 
292. Ingekomen stukken, 1999. 
 1 omslag. 
 
 
Minuten van uitgaande stukken 
 
293- 309. Minuten van uitgaande stukken, 1987-2000.  
 17 omslagen. 
  293. 1987; 
  294. 1988; 
  295. 1989; 
  296. 1990; 
  297. 1991; 
  298. 1992; 
  299. 1994; 
  300. 1995; 
  301. Januari-juni 1996; 
  302. Juli-december 1996; 



 36 

  303. januari-14 april 1997; 
  304. 15 april-juli 1997; 
  305. augustus-december 1997; 
  306. januari-augustus 1998; 
  307. september-december 1998; 
  308. 1999; 
  309. 2000. 
 
 
Jaarverslagen 
 
310. Jaarverslagen met stukken daarop betrekking hebbende, 1987-

1999. 
 1 omslag . 
 
 
STUKKEN BETREFFENDE BIJZONDERE ONDERWERPEN 
 
 
HULPMIDDELEN VOOR DE UITVOERING VAN DE TAAK 
 
 
Identiteit 
 
311. Notulen van de vergaderingen van de commissie Vereniging en 

Identiteit, 1997-2000. 
 1 omslag. 
 
312. Stukken betreffende de identiteit van de vereniging en de signa-

tuur van de uit te geven boeken, 1997-2000. 
 1 omslag. 
 
 
Bestuursinrichting 
 
313. Acte van wijziging van het nieuwe statuut van de VVHS/BKV 

met stukken daarop betrekking hebbende, 1987. 
 1 omslag. 
 
314. Statutenwijziging van de BKV waarbij deze als zelfstandige 

‘doorgeefvereniging’voor het ontvangen van legaten en bijdragen 
blijft bestaan met stukken daarop betrekking hebbende, 1987-
1990. 

 1 omslag. 
 
315. Acte tot omzetting van de ‘Vereniging tot Voortzetting van de 

Vereniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel 
Kiosk Vereniging’ tot ‘Stichting tot Voortzetting van de Vereni-
ging tot Verspreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk 
Vereniging’, 2000.  

 1 stuk. Authentiek afschrift. 
 



 37 

316. Strategisch Plan voor de Stichting tot Voortzetting van de Ver-
eniging tot Verspreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel Ki-
osk Vereniging, 2000.  

 1 stuk. Concept. 
 
 
Bestuur 
Zie ook: nr. 328 
 
317. Stukken betreffende verschillende bestuursleden, 1986, 1987-

1990, 1992, 1996-1999. 
 1 omslag. 
 
318. Correspondentie met de familie Heule betreffende verschillende 

onderwerpen, 1987- 1995. 
 1 omslag. 
 
319. Stukken betreffende de problemen rond de afstudeerscriptie van 

het bestuurslid Ir. Drs. C. Ton, 1987. 
 1 omslag. 
 
320. Stukken betreffende de benoeming van een lid van het Leger des 

Heils in het algemeen bestuur, 1987, 1991, 1997-1998. 
 1 omslag. 
 
321. Rooster van aftreden van de leden van het algemeen bestuur, 

1995, 1999, 2000. 
 1 omslag. 
 
322. Presentielijsten van de bestuursvergaderingen met de declaraties 

daarvoor, 1997, 1999-2000. 
 1 omslag 
 
323. Overzicht van de leden en oud-leden van het algemeen bestuur, 

1998-2000. 
 1 omslag. 
 
 
PERSONEEL 
 
 Algemeen 
324. Arbeidsovereenkomsten met stukken daarop betrekking heb-

bende, zonder jaar, 1995, 1997, 1998. 
 1 omslag. 
  N.B. zie ook: nr.335 
 
325. Stukken betreffende een geschil met de inspecteur der directe be-

lastingen over de loonbelasting, 1987. 
 1 omslag. 
  Zie ook: nrs. 268-272. 
 



 38 

326. Stukken betreffende verschillende personeelszaken, 1987-1988, 
1990- 1997, 1996-2000. 

 1 omslag. 
 
327. Stukken betreffende salarisverhoging van het personeel, 1988, 

2000. 
 1 omslag. 
 
328. Richtlijnen voor personeel en bestuursleden ten aanzien van al-

lerlei omstandigheden 1993, 1997-1998, 2000. 
 1 omslag. 
 
329. Stukken betreffende het aanschaffen van een stempelklok voor de 

tijdregistratie, 1996. 
 1 omslag. 
 
330. Stukken betreffende de personeelsuitjes 1996-1997. 
 1 omslag. 
 
331. Verzuimplan met stukken daarop betrekking hebbende, zonder 

jaar 1997-1998. 
 1 omslag. 
 
332. Stukken betreffende het verzuimbeleid, 1997, 1998, zonder jaar. 
 1 omslag. 
 
333. Stukken betreffende de bedrijfsspaarregeling, 1998. 
 1 omslag. 
 
334. Stukken betreffende de onkostenvergoeding van het personeel, 

1998. 
 1 omslag 
 
335. Huishoudelijk Reglement voor het personeel te Amsterdam en 

Driebergen,  
 en stukken daarop betrekking hebbende, 1998. 
 1 omslag. 
 
336. Stukken betreffende een pensioenregeling van het personeel, 

1998. 
 1 omslag. 
 
337. Lijsten van medewerkers en oud-medewerkers, 1998, 1999, z.j.. 
 1 omslag. 
 
338. Stukken betreffende de kerstviering 1998 en 1999. 
 1 omslag. 
 
 Verschillende medewerkers 
 N.B. zie ook: nr. 30, 201 
339. Directeur, 1987-1993, 1998, 2000. 
 1 omslag. 
 



 39 

340. Hoofd uitgeverij, 1987-1989, 1992. 
 1 omslag. 
 
341. Verkoopmedewerker, 1987-1992. 
 1 omslag. 
 
342. Administratief medewerker, 1986-1988, 1995-1999. 
 1 omslag. 
 
343. Hoofd BKV-boekencentrum Driebergen, 1988-1996. 
 1 omslag. 
 
344. Magazijnmederwerker, 1989-2000. 
 1 omslag. 
 
345. Interieurverzorgerster, 1989-2000. 
 1 omslag. 
 
346. Vertegenwoordiger, 1990-1996, 2000-2001. 
 1 omslag. 
 
347. Stagiaires en vrijwilligers, 1990-1998. 
 1 omslag. 
 
348. Verkoopleider, 1990. 
 1 omslag. 
 
349. Medewerker boekhouding, 1990-1992. omslag. 
 
350. Assistent verkoper, 1991. 
 1 omslag. 
 
351. onderdirecteur, 1991-1995, 1997-2000. 
 1 omslag. 
 
352. Productie-assistent, 1992-2000. 
 1 omslag. 
 
353. Verkoopmedewerker, 1993-2000. 
 1 omslag. 
 
354. Redactie-assistent, 1994-1997. 
 1 omslag. 
 
355. Freelance personeel, 1994-1998. 
 1 omslag. 
 
356. Directiesecretaresse, 1996-1998. 
 1 omslag 
 
357.  Algemeen-assistente, 2000. 
 1 omslag. 
 



 40 

Huisvesting 
N.B. zie ook: nr.222 
 
 Donauweg 4 te Amsterdam 
358*. Tekeningen van de electriciteitsinstallatie en de centrale verwar-

ming van het pand Donauweg 4 te Amsterdam, 1987.  
 8 tekeningen. 
 
359*. Constructietekeningen van het pand Donauweg 4 te Amsterdam, 

1987.  
 11 tekeningen. 
 
360. Vergunning verleend door de gemeente Amsterdam aan de Ver-

eniging tot voortzetting van de Vereniging tot Verspreiding van 
de Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk Vereniging tot het hebben 
van een garage aan de Donauweg 4 te Amsterdam met een stuk 
daarop betrekking hebbende, 1987.  

 2 stukken. 
 
361. Garantieverklaringen voor de verschillende onderdelen van het 

pand Donauweg 4 te Amsterdam, 1987. 
 1 omslag. 
 
362. Stukken betreffende het slaan van de eerste paal voor en de ope-

ning van het pand Donauweg 4 te Amsterdam op 24 juni 1987, 
1986-1987. 

 1 omslag. 
 
363. Stukken betreffende de vloer en de opstelling van de stellingen in 

het magazijn van het pand Donauweg 4 te Amsterdam, 1987, 
1989. 

 1 omslag. 
 
364. Stukken betreffende het onderhoud aan het pand Donauweg 4 te 

Amsterdam, 1987-1988, 1994, 1998- 2000. 
 1 omslag. 
 
365. Stukken betreffende de beveiliging van het pand Donauweg 4 te 

Amsterdam, 1988. 
 1 omslag. 
 
366. Stukken betreffende de bestrating voor het pand Donauweg 4 te 

Amsterdam, 1988. 
 1 omslag. 
 
367. Stukken betreffende de energielevering aan het pand Donauweg 

4 te Amsterdam, 1990-1993. 
 1 omslag. 
 
368. Stukken betreffende het schoonhouden van het pand Donauweg 4 

te Amsterdam, 1991, 1995-1996, 1999-2000. 
 1 omslag. 
 



 41 

369. Stukken betreffende de airconditioner in het pand Donauweg 4 te 
Amsterdam, 1995, 1998- 1999. 

 1 omslag. 
 
 
 Computer 
370. Stukken betreffende de aanschaf van een computer, 1987-1989. 
 1 omslag. 
 
 Verhuur Donauweg 4 
371. Stukken betreffende de huurovereenkomst met de B.V. Spin/Van 

Mantgem ter zake van een deel van de magazijn ruimte van het 
pand Donauweg 4 te Amsterdam, 1987, 1990-1991. 

 1 omslag. 
 
372. Stukken betreffende de verhuring en de beëindiging daarvan van 

een gedeelte van het pand Donauweg 4 te Amsterdam aan de 
Stichting Anonieme Alchoholisten, 1987-1998. 

 1 omslag. 
 
373. Stukken betreffende het verhuur van een gedeelte van het pand 

Donauweg 4 te Amsterdam aan het Centraal Weekblad, 1988-
1997. 

 1 omslag. 
 
 Villa De Beukenhorst te Driebergen 
374. Stukken betreffende tentoonstellingen in het pand ‘De Beuken-

horst’, 1987, 1989. 
 1 omslag. 
 
375. Stukken betreffende het aanbrengen van brandpreventieve voor-

zieningen in het pand ‘De Beukenhorst’ te Driebergen, 1987. 1. 
omslag. 

 
376. Stukken betreffende het onderhoud van het pand ‘De Beuken-

horst’ te Driebergen, 1987-1991, 1994-1995, 1999. 
 1 omslag. 
 
377. Stukken betreffende het organiseren van een tuinfeest op het ter-

rein van ‘De Beukenhorst’, 1990-1992. 
 1 omslag. 
 
378. Stukken betreffende het verhuur van ruimten in het pand ‘De 

Beukenhorst’ te Driebergen aan de stichting Tearfund en Wycliff 
Bijbelvertalers, 1991, 1994, 2000. 

 1 omslag. 
 
 
Financiën 
 
 Algemeen 
379. Notulen van de financiële commissie met bijlagen, 1987-1997. 
 1 omslag. 



 42 

380. Stukken betreffende het regelen van het betalingsverkeer tussen 
de verschillende banken, 1987, 1995-1996. 

 1 omslag. 
 
381. Voorstel voor een opzet voor een administratieve organisatie, 

1988. 
 1 omslag. 
 
 Begrotingen 
382. Begrotingen en stukken daarop betrekking hebbende, 1987- 

2000. 
 1 omslag. 
 
 Rekeningen 
383. Rekeningen, 1987-1994, 1996-2000. 
 1 omslag. 
 
384. Stukken betreffende het nazien van de jaarrekeningen, 1988-

1989, 1998-2000. 
 1 omslag. 
 
 Grootboek 
385. Grootboeken met stukken daarop betrekking hebbende, 1998-

2000. 
 1 omslag. 
 
 Leningen 
386. Stukken betreffende terugbetaalde obligaties, 1987-1990. 
 1 omslag. 
 
 Schenkingen 
387. Stukken betreffende een schenking van het fonds ‘Het Mosterd-

zaadje’, 1984, 1988, 1994. 
 1 omslag. 
 
388-389.  Stukken betreffende het ontvangen van overige schenkingen, 

1987-2000 2 omslagen. 
  388. 1987-1993; 
  389. 1994-2000. 
 
390. Stukken betreffende geschonken obligaties, 1987, 1991. 
 1 omslag. 
 
391. Stukken betreffende gedeeltelijk geschonken obligaties, 1987-

1988. 
 1 omslag. 
 
392. Stukken betreffende de geschillen met de Belastingdienst inzake 

de successierechten, voor verschillende aan de vereniging nagela-
ten legaten, 1991-1997, 2001. 

 1 omslag. 
 



 43 

EIGENDOMMEN 
 
 
 Dienstwoning 
393.  Stukken betreffende het onderhoud van de woning Schipbeek 18 

te Lelystad, 1987-1990. 
 1 omslag. 
 
394. Stukken betreffende de verkoop van de woning Schipbeek 18 te 

Lelystad, 1988-1990. 
 1 omslag. 
 
 Dienstauto 
395. Stukken betreffende de dienstauto, 1993. 
 1 omslag. 
 
 
UITVOERING VAN DE TAAK 
 
 
Directie 
 
396-400.  Notulen directievergaderingen/ managementoverleg, 1987-2000.  
 5 omslagen. 
  396. 1987-1990; 
  397. 1991-1994; 
  398. 1995-1996; 
  399. 1997-1998; 
  400. 1999-2000. 
 
401. Notulen vergadering Managementteam en algemeen bestuur, 

1999. 
 1 omslag. 
 
402. Notulen vergadering managementteam en dagelijks bestuur in het 

kader van ‘een Identiteitsmoment’, 1999. 
 1 omslag. 
 
 Commerciële bedrijfsvoering 
403. Stukken betreffende de procedures voor verschillende commerci-

ele doeleinden, 1997-1998. 
 1 omslag. 
 
404. Notulen vergaderingen van de commissie, met bijlagen en lijsten 

van commissieleden, 1997-2000. 
 1 omslag. 
 
405. Commercieel werkplan met stukken daarop betrekking hebbende, 

1997-1998. 
 1 omslag. 
 
406. Notulen van het commercieel overleg, 1997-2000. 
 1 omslag. 



 44 

Commissies 
 
 Lectuurcommissie Volwassenen 
 N.B. zie ook: nr. 94 
407. Notulen van de vergaderingen van de lectuurcommissie voor vol-

wassenen, 1987-1992, 1997. 
 1 omslag. 
 
408. Stukken betreffende de lectuur- en redactiecommissie voor vol-

wassenen, 1987-1992, 1994-1995, 1997-1998. 
 1 omslag. 
 
 Jeugdlectuurcommissie 
409. Notulen van de vergaderingen van de jeugdlectuurcommissie, 

1987-2000. 
 1 omslag. 
 
410.  Stukken betreffende de meningsverschillen over het opnemen 

van jeugdlectuur in de gids ‘Boek en Jeugd’, 1987-1995. 
 1 omslag. 
 
 Commissie Evangelisatiefolders 
411. Stukken betreffende de commissie Evangelisatiefolders, 1987, 

1988-1991. 
 1 omslag. 
 
 
Auteurs 
 
 Boeken 
412. Stukken betreffende de boekjes van ds. J. Poort, 1984-1985, 

1988, 1991-1994, 1999. 
 1 omslag. 
 
413. Stukken betreffende het schrijven van de Kerst- en Paasfolders 

door verschillende schrijvers, 1987-2000. 
 1 omslag. 
 
414. Stukken betreffende de boekjes van mw. van Vliet-Lighthart-

Schenk, 1988-1992. 
 1 omslag. 
 
415. Stukken betreffende het in het Hongaars uitgeven van de Ingwer-

sen Bijbel, 1989, 1991-1996, 1998. 
 1 omslag. 
 
416. Stukken betreffende het geschil met de heer S. van der Land over 

het niet uitgeven van zijn manuscript, 1989-1991. 
 1 omslag. 
 



 45 

 Illustratoren 
417. Stukken betreffende illustratoren van boeken, kaarten en kalen-

ders, 1992-1998. 
 1 omslag. 
 
 Fotografen 
418. Stukken betreffende fotografen voor boeken, kaarten en kalen-

ders, 1988-1996. 
 1 omslag. 
 
 
Auteursrechten 
 
419. Stukken betreffende het auteursrecht van de Vereniging op ver-

schillende uitgaven van haar, 1987-1989, 1992-1997. 
 1 omslag. 
 
420. Overeenkomsten betreffende het auteursrecht van verschillende 

schrijvers, 1987-2000. 
 1 omslag. 
 
421. Stukken betreffende het overnemen door de Vereniging van ver-

schillende teksten van anderen, 1987-1992, 1994, 1996-1997. 
 1 omslag. 
 
422. Stukken betreffende het gebruik maken van het auteursrecht van 

de Interkerkelijke Stichting voor het Nederlandse Kerklied, 1988, 
1990, 1992-1994. 

 1 omslag. 
 
423. Overeenkomsten met buitenlandse uitgevers inzake in het Neder-

lands vertaalde boeken, 1987-2000. 
 1 omslag. 
 
424. Stukken betreffende het uitgeven van Opa Knoest in verschil-

lende talen via Agnus Hudson Ltd, 1998-2000. 
 1 omslag. 
 
 Royalties 
425. Overzichten van royalties, 1987-2000. 
 1 omslag. 
 
 
Boekentafel 
 
426. Notulen van de Boekentafelcommissie, 1987-1995. 
 1 omslag. 
 
427. Stukken betreffende de Boekentafelhouders, 1987, 1990, 1992, 

1994, 1997. 
 1 omslag. 
 



 46 

428. Recencies van boeken voor de Boekentafelhouders, 1990-1992. 
 1 omslag. 
 
429-430.  Stukken betreffende de boekenhouderstafeldagen, 1987-2000. 2 

omslagen. 
  429. 1987-1996; 
  430. 1997-2000. 
 
 
Boekwinkel 
 
431. Notulen van de teambesprekingen van het BKV-Lectuurcentrum, 

1989-1998, 2000. 
 1 omslag. 
 
432. Stukken betreffende een voorstel tot ontwikkeling van het BKV-

Lectuurcentrum, 1999. 
 1 omslag. 
 
 
Uitgeverij 
 
 Notulen 
433-436.  Notulen van het Uitgeverij-productie- en fondsenoverleg, 1987-

1998.  
 3 omslagen. 
  433. 1987-1990; 
  434. 1991-1994; 
  435. 1995-1998, 2000. 
 
 Productie- en financiële overzichten 
436. Productieoverzicht van de jeugdliteratuur, ‘de Pijplijn’, 1986-

1990. 
 1 omslag 
 
437. Productieoverzicht van de literatuur voor volwassenen, kaarten, 

catalogi en kalenders, ‘de Pijplijn’, 1986-1990. 
 1 omslag. 
 
438. Financiële overzichten van de uitgeverij, 1997-2000. 
 1 omslag. 
 
439. Lijst van eigen producties, 1999-2000. 
 1 omslag. 
 
440. Werklijst internationale producties, 2000. I omslag. 
 
 Uitgaven kaarten, boeken en kalenders 
441. Stukken betreffende de contacten van de VVHS/BKV met uitge-

vers, drukkers en particulieren inzake levering van boeken, ka-
lenders, etc. 1987-1989. 

 1 omslag. 
 



 47 

442. Stukken betreffende bezoeken aan de Frankfurter Buchmesse in 
verband met uit te geven boeken, 1987-1990, 1997-2000. 

 1 omslag. 
 
443. Stukken betreffende het uitgeven en verkopen van boeken en 

kaarten, 1996-2000. 
 1 omslag. 
 
 Recensies 
444- 448.  Recensies van uitgegeven boeken, 1987-1991, 1993-1997.  
 5 omslagen. 
  444. 1987-1991; 
  445. 1993; 
  446. 1994; 
  447. 1995; 
  448. 1996-1997. 
 
 Kalenderoverleg 
449. Notulen van het kalenderoverleg, 1996, 1998-2000. 
 1 omslag. 
 
 Catalogusoverleg 
450. Notulen van het catalogusoverleg, 1988, 1992-2000. 
 1 omslag. 
 
 Kaarten 
451. Stukken betreffende de samenwerking met en de overname van 

de Morgensterkaarten van de drukkerij Pieters, 1989-1993, 1998. 
 1 omslag. 
 
452.  Notulen van de kaartencommissie, 1986, 1992-1996, 1998. 
 1 omslag. 
 
453. Stukken betreffende het uitgeven van Morgensterkaarten, 1993, 

1997-2000. 
 1 omslag. 
 
454. Stukken betreffende het uitbesteden van het inpakken van kaar-

ten, 1994-2000. 
 1 omslag. 
 
455. Stukken betreffende het inkrimpen van de productie van de Mor-

gensterkaarten, 1999-2000. 
 1 omslag. 
 
 Projecten 
456. Stukken betreffende het uitgeven van de Kinderbijbel’Voor alle 

dagen van het Jaar’ 1989-1991. 
 1 omslag. 
 
457. Stukken betreffende het project ‘ Opa Knoest’, 1998-2000. 
 1 omslag. 
 



 48 

 Verkoop 
458. Stukken betreffende de verkoop van kalenders, 1987-2000. 
 1 omslag. 
 
459. Stukken betreffende verkoopmateriaal voor de boekhandel, 1987-

1991. 
 1 omslag. 
 
460. Notulen van de werkbespreking van de buitendienst, 1987-1991. 
 1 omslag. 
  N.B. Dit overleg ging in 1992 over in het verkoopoverleg. 
 
461. Stukken betreffende de verkoop van boeken via het C.B.C. te 

Langbroek, groothandel in boeken, 1987-1998. 
 1 omslag. 
 
462. Verkoopoverzichten, 1988, 1993-1998. 
 1 omslag. 
 
463. Notulen van het verkoopoverleg Buitendienst, 1992-2000. 
 1 omslag. 
 
464. Minuten van uitgaande brieven betreffende de verkoop, 1995-

2000. 
 1 omslag. 
 
465. Notulen van het verkoopoverleg Binnendienst, 1996-2000. om-

slag. 
 
466. Stukken betreffende het in consignatie geven van boeken aan ver-

schillende boekhandels, (project Ararat). 1997-2001. 
 1 omslag. 
 
467. Stukken betreffende de samenwerkingsovereenkomst met Schol-

tens, groothandel in boeken, 1999. 
 1 omslag. 
 
 Magazijn 
 N.B. zie ook: nr. 363 
468. Stukken betreffende magazijnbenodigdheden, 1993-1994, 19987-

1999. 
 1 omslag. 
 
 Promotie 
469. Stukken betreffende het hebben van stands op verschillende ma-

nifestaties, 1986-1987, 1990-1994. 
 1 omslag. 
 
470. Stukken betreffende het plaatsen van verschillende advertenties, 

1987-1988, 1991-1992, 1994, zonder jaar. 
 1 omslag. 
 



 49 

471. Voorbeelden van advertenties, zonder jaar. 
 1 omslag. 
 
472.  Promotiemateriaal, 1987-1990, 1994. 
 1 omslag. 
 
473. Stukken betreffende het versturen van promotiemateriaal, 1987-

1988, 1993-1995 
 1 omslag. 
 
474. Notulen van de propagandacommissie, 1988. 
 1 omslag. 
 
475. Stukken betreffende klachten van verschillende personen, uitge-

bracht bij de Reclame Codecommissie tegen het verspreiden van 
Kerst- en Paasfolders, 1993-1994. 

 1 omslag. 
 
476. Stukken betreffende het gebruik van Internet als promotiemiddel, 

1998. 
 1 omslag. 
 
 
Congressen 
 
477. Stukken betreffende de European Christian Publishers Conferen-

ces, 1985-1991, 1996-1997. 
 1 omslag. 
 
 
Proces 
 
478. Stukken betreffende het proces inzake een verkeersovertreding, 

1994-1995. 
 1 omslag. 
 
 
FONDS BIJZONDERE DOELEINDEN 
 
 Mailings 
479. Stukken betreffende het onderzoek naar een verbetering van de 

respons op mailings aan de begunstigers van de Vereniging, 
1987-1988, 1988, 1999. 

 1 omslag. 
 
480. Stukken betreffende het contract met Rotaform inzake de ver-

schillende mailings, 1997-2001. 
 1 omslag. 
 
481. Stukken betreffende verschillende mailings ten behoeve van bij-

dragen voor het Fonds Bijzondere Doeleinden, 1998-2000. 
 1 omslag. 
 



 50 

 Verschillende projecten 
482. Stukken betreffende het beschikbaar stellen van bijbelmateriaal 

aan het Interkerkelijk Lectuurbemiddelingsbureau ter verdere 
verspreiding, 1986-1991. 

 1 omslag. 
 
483. Stukken betreffende het project’ Parana’ in Brazilië, 1987. 
 1 omslag. 
 
484. Notulen van de vergaderingen van de redactiecommissie Zak-

agenda Gevangenen, 1987-1988, 1995, 1997-1998. 
 1 omslag. 
 
485. Stukken betreffende de Zakagenda voor Gevangenen, 1987-

1988. 
 1 omslag. 
 
486. Stukken betreffende de vakantiegids (voor volwassenen), 1989. 
 1 omslag. 
 
487. Stukken betreffende het in het Engels vertalen van ‘de tien gebo-

den voor kinderen’voor kinderen in Ghana, 1989-1991. 
 1 omslag. 
 
488. Stukken betreffende het verstrekken van agenda’s aan gevange-

nen in Suriname, 1990-1997, 1999. 
 1 omslag. 
 
489. Stukken betreffende het verlenen van subsidie voor het versprei-

den van de Kinderbijbel in De Oekraïne, 1990-1992. 
 1 omslag. 
 
490. Stukken betreffende het subsidiëren van de Stichting Wereld Taal 

in de uitgave van een stripverhaal over het leven van Jezus, 1991-
1995. 

 1 omslag. 
 
491. Stukken betreffende het verlenen van subsidies aan de Stichting 

Art Bible Child, 1991-2000. 
 1 omslag. 
 
492. Stukken betreffende het verlenen van subsidie voor het versprei-

den van de Kinderbijbel in Mongolië, 1991- 1997. 
 1 omslag. 
 
493. Stukken betreffende het verlenen van subsidie aan mw. H. Ver-

hagen voor het verspreiden van bijbels in Afrika, 1991-2000. 
 1 omslag. 
 
494. Stukken betreffende de subsidieverlening voor een training van 

Elena Voda uit Roemenië bij Lion Publishing, 1992. 
 1 omslag. 



 51 

495. Stukken betreffende het verlenen van subides aan het Centro In-
tereclesial de Estudios Teologicos y Sociales (CIEETS), 1992-
1997. 

 1 omslag. 
 
496. Stukken betreffende het verstrekken van een vliegticket naar 

Londen aan Pavel Raus, directeur van de uitgeverij Navrat Domu 
in Tsjechië, 1994-1995. 

 1 omslag. 
 
497. Stukken betreffende het toekennen van subsidie aan het Christe-

lijk Lectuurcontact Bulgarije, 1994-1995, 1997-1998. 
 1 omslag. 
 
498. Stukken betreffende samenwerking met het gevangenispastoraat, 

1994-1995, 1997-1999. 
 1 omslag. 
 
499. Stukken betreffende het verlenen van subsidie voor het versprei-

den van Bijbels in Zimbabwe, 1995. 
 1 omslag. 
 
500. Stukken betreffende het leveren van evangelisatieliteratuur aan 

Suriname, 1996-1999. 
 1 omslag. 
 
501. Stukken betreffende het verstrekken van bijbelmateriaal in het 

Macedonisch, 1997. 
 1 omslag. 
 
502. Stukken betreffende het verstrekken van bijbelmateriaal voor de 

voormalige Sovjetunie, 1997. 
 1 omslag. 
 
503. Stukken betreffende het uitgeven van een Bijbels Woordenboek 

in de Georgische taal, 1998-2001. 
 1 omslag. 
 
504. Stukken betreffende het leveren van zakbijbels aan het Protes-

tants Interkerkelijk Thuisfront (Stichting PIT), 1998-2000. 
 1 omslag. 
 
505. Stukken betreffende het leveren van Bijbels in de Lamogai taal, 

1999-2001. 
 1 omslag. 
 
506. Stukken betreffende het toekennen van ƒ 10.000 aan de Stichting 

Muze voor het maken van een Bijbels woordenboek voor Geor-
gië, 1999-2000. 

 1 omslag. 
 



 52 

507. Stukken betreffende het toekennen van een subsidie voor het ver-
strekken van Bijbels en Bijbels materiaal aan de Stichting Hulp 
Tsjernobylkinderen, 2000. 

 1 omslag. 
 
 Overige projecten 
508-509.  Stukken betreffende het verlenen van subsidie voor overige pro-

jecten, 1989-2000. 2 omslagen. 
  508. 1989-1995; 
  509. 1996-2000. 
 
 
SAMENWERKING MET ANDERE INSTELLINGEN 
N.B. zie ook: nrs. 145, 146 
 
 
 St. Elisabethbode 
 Algemeen 
510. Stukken betreffende de samenwerking met de St. Elisabethbode 

op verschillende terreinen, 1991, 1993-1996. 
 1 omslag. 
 
 Dagblokkalender/ dagboekje 
511. Stukken betreffende het maken van dagblokkalenders/dagboek-

jes, 1986-1991. 
 1 omslag. 
 
512. Notulen van de ‘Brede commissie’ dagblokkalender/dagboekje, 

1986, 1987-1989, 1991, 1993, 1995, 1998, 2000. 
 1 omslag. 
 
513. Notulen van de vergaderingen van de redactieleden met de au-

teurs van de dagblokkalender/ dagboekje, 1986-2000. 
 1 omslag 
 
514.  Stukken betreffende de samenwerking tussen de VVHS/BKV, de 

St. Elisabethbode te Lochem en het Leger des Heils inzake de ge-
zamenlijke uitgave van een dagblokkalender/dagboekje, 1987-
1998. 

 1 omslag. 
 
 Fusie met de St. Elisabethbode te Lochem 
515-517.  Stukken betreffende de mislukte fusie met de St. Elisabethbode te 

Lochem, 1996-2000.  
 3 omslagen. 
  515. 1996-1998; 
  516. 1999- april 2000. 
  517. mei-september 2000. 
 
518. Notulen van de werkbestuursvergaderingen VVHS/BKV en EB 

inzake de fusie van de VVHS/BKV en EB, 1999-2000. 
 1 omslag. 



 53 

519. Notulen vergaderingen directeuren VVHS/BKV en EB inzake de 
fusie, 2000. 

 1 omslag. 
 
 Leger des Heils 
 N.B. zie ook: nrs. 511, 512, 513, 514. 
520. Stukken betreffende het bestellen van kerstkaarten door het Leger 

des Heils, 1987-1999. 
 1 omslag. 
 
521. Stukken betreffende het afnemen van dagboekjes en dagblokka-

lenders door het Leger des Heils, 1987-1999. 
 1 omslag. 
 
 Nederlands Bijbelgenootschap 
522. Stukken betreffende het beraad van verspreide organisaties ten 

behoeve van buitenlanders en etnische minderheden in Neder-
land, onder auspiciën van het Nederlands Bijbelgenootschap, 
1986-1991. 

 1 omslag. 
 
523. Overeenkomst inzake de samenwerking tussen de VVHS/BKV 

en het Nederlands Bijbelgenootschap, met stukken daarop betrek-
king hebbende, 1987-1988. 

 1 omslag. 
 
524. Stukken betreffende de samenwerking tussen de VVHS/BKV en 

het Nederlands Bijbelgenootschap, 1987-2000. 
 1 omslag. 
 
525. Notulen van de vergaderingen van de algemene commissie van 

advies van het Nederlands Bijbelgenootschap, met stukken 
daarop betrekking hebbende, 1988-1991. 

 
526. Stukken betreffende bijdragen aan unfunded projecten van het 

Nederlands Bijbelgenootschap, 1994-1998. 
 1 omslag. 
 
 Raad voor Contact en Overleg betreffende de Bijbel 
527. Stukken betreffende de samenwerking met de Raad voor Contact 

en Overleg betreffende de Bijbel, 1987-1988, 1992-1994, 1997-
1999. 

 1 omslag. 
 
528. Notulen van het Contact en Overleg betreffende de Bijbel, 1988-

1992, 1995, 1997. 
 1 omslag. 
 
529. Stukken betreffende Nationale Bijbelzondag, 1989, 1991-1992, 

1994-1997. 
 1 omslag. 
 
 



 54 

 Youth for Christ 
530. Overeenkomst met Youth for Christ en stukken betreffende de 

samenwerking met deze instelling, 1987-1990, 1993-1994. 
 1 omslag. 
 
531. Stukken betreffende de samenwerking met het Flevofestival van 

Youth for Christ, 1988-1989, 1991-1992. 
 1 omslag. 
 
 Interkerkelijk Werkverband voor de Recreatie 
532. Stukken betreffende de samenwerking met het Interkerkelijk 

Werkverband voor de Recreatie, 1989-1992. 
 1 omslag. 
 
533. Notulen van de vergaderingen van het Interkerkelijk Werkver-

band voor de Recreatie, 1990-1992. 
 1 omslag. 
 
 Overige instellingen 
534. Stukken betreffende de samenwerking met het Beraad Bijbeluit-

gaven voor Buitenlanders, 1985, 1989-2000. 
 1 omslag. 
 
535-536.  Stukken betreffende de samenwerking met de Internationale Bij-

belbond, 1986-1992. 
 2 omslagen. 
  535. 1986-1988; 
  536. 1989-1992. 
 
537. Stukken betreffende de samenwerking met het Christelijk Jonge-

ren Verbond, 1986-1996. 
 1 omslag. 
 
538. Stukken betreffende de samenwerking met de Navigators op ver-

koopgebied, 1986-1988, 1990. 
 1 omslag. 
 
539. Stukken betreffende de samenwerking met het Bijbels Museum 

te Amsterdam, 1987, 1989. 
 1 omslag. 
 
540. Samenwerking met het Traktaatgenootschap Filippus, 1987-

1988, 1990, 1992. 
 1 omslag. 
 
541. Stukken betreffende de Samenwerking met de Stichting ‘Kinder-

werk Thimotheüs’, 1987-1990, 1992-1995, 1997-1999. 
 1 omslag. 
 
542. Stukken betreffende de samenwerking met de Nederlandse Zon-

dagsschool Vereniging, 1988-1989, 1994-1999. 
 1 omslag. 



 55 

543. Stukken betreffende de samenwerking met het Christelijk Lec-
tuurcontact, 1990-2000. 

 1 omslag. 
 
544. Stukken betreffende participatie in het project ‘Jaar met de Bij-

bel’, 1993-2000. 
 1 omslag. 
 
545. Stukken betreffende de samenwerking met de Stichting ‘Rent-

meester’, 1994-1995. 
 1 omslag. 
 
546. Stukken betreffende de samenwerking met de stichting ‘Vreugde 

Bereiden Aan Zieken’, 1995-1999. 
 1 omslag. 
 
547. Stukken betreffende de samenwerking met Prison Fellowship 

Nieuws, 1996. 
 1 omslag. 
 
548. Stukken betreffende de Lesbrief voor het Basisonderwijs in het 

kader van ‘Jaar met de Bijbel’, 1998-1999. 
 1 omslag. 
 
 
JUBILEUMFEEST 
 
 75- en 60-jarig jubileum 
549. Stukken betreffende het inhuren van koren en bands in verband 

met het 60- en 75-jarig jubileum van de VVHS/BKV, 1986-1988. 
 1 omslag. 
 
550. Overige stukken betreffende het 60- en 75-jarigjubileum van de 

VVHS/BKV, 1986-1988. 
 
 
LIDMAATSCHAP VERENIGINGEN 
 
551. Stukken betreffende het lidmaatschap van de Stichting ‘Alverna 

Magna’, 1986, 1989-1993. 
 1 omslag. 
 
552. Stukken betreffende het lidmaatschap van het Christelijk Lec-

tuurcontact, 1987-1990. 
 1 omslag. 
 
553. Stukken betreffende het lidmaatschap van de Raad van Advies 

van de Evangelische Alliantie, 1987-1992. 
 1 omslag. 
 



 56 

554-555. Stukken betreffende het lidmaatschap van de Koninklijke Vereniging 
ter bevordering van de belangen des Boekhandels, 1993-2000.  

 2 omslagen. 
  554. 1993-1998; 
  555. 1999-2000. 
 
556. Stukken betreffende het lidmaatschap Contact Christelijke Uitge-

vers, 1993-1996. 
 1 omslag. 
 
557. Stukken betreffende het lidmaatschap van de Nederlandse Boek-

verkopers Bond, 1997-1998. 
 1 omslag. 



 57 

F. Het archief van de Stichting tot Voortzetting van de Vereniging tot 
Verspreiding van de Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk Vereniging, 2001-
2008 
 
 
STUKKEN VAN ALGMENE AARD 
 
Notulen 
 
558. Notulen van de bestuursvergaderingen, 2001-2008, met agenda’s. 
 1 omslag. 
  N.B. hierin concept-besluit tot wijziging van de statuten 

van de Stichting tot de ‘Stichting Ark Mission’. Hierbij 
Afschrift Statutenwijziging voor Stichting Ark Mission, 
akte dd 18 februari 2009. 

 
559. Notulen van de vergaderingen van het bestuur en management-

team en dagelijkse zaken met stukken daarop betrekking heb-
bende, 2001-2002, 2005, 2007-2008. 

 1 omslag. 
 
 
Ingekomen en minuten van uitgaande stukken 
 
560. Ingekomen en minuten van uitgaande stukken, 2001, 2003, 2005-

2008. 
 1 omslag. 
 
 
Minuten van uitgaande stukken 
 
561. Minuten van uitgaande stukken, 2001- 2002. 
 1 omslag. 
 
 
STUKKEN BETREFFENDE BIJZONDERE ONDERWERPEN 
 
 
HULPMIDDELEN VOOR DE UITVOERING VAN DE TAAK 
Zie ook nr. 241. 
 
 
Bestuursinrichting 
 
562. Stukken betreffende herbezinning over de structuur van de Stich-

ting, 2000, 2002-2003. 
 1 omslag. 
 
563. Stukken betreffende de toekomst van het BKV-Lectuurcentrum, 

2004, 2006. 
 1 omslag. 
 
 



 58 

Bestuur 
Zie ook: 610 
 
564. Stukken betreffende de verschillende bestuursleden, 2001, 2003, 

2005-2007. 
 1 omslag. 
 
 
Personeel 
 
 Algemeen 
565. Stukken betreffende verschillende personeelszaken, 2001-2003, 

2007. 
 1 omslag. 
 
 Verschillende personeelsleden 
566. Directeur, 2001, 2004. 
 1 omslag. 
 
567. Verkoopleider, 2002-2003. 
 1 omslag. 
 
568. Vertegenwoordiger, 1992, 1997-1998, 2000-2004. 
 1 omslag. 
 
569. Magazijnmedewerker, 2001-2002. 
 1 omslag. 
 
570. Verkoopmedewerker, 1996-1997, 2000-2002. 
 1 omslag. 
 
571. Computer/internetbeheerder, 2001. 
 1 omslag. 
 
572. Freelance personeel, 2001, 2003. 
 1 omslag. 
 
 
Huisvesting 
 
573. Stukken betreffende het onderhoud van het pand Donauweg 4, 

2001-2002, 2004-2007. 
 1 omslag. 
 
574. Stukken betreffende het onderhoud van ‘de Beukenhorst’ te Drie-

bergen, 2003, 2005-2008. 
 1 omslag. 
 



 59 

 Magazijn 
575. Stukken betreffende het leggen van een nieuwe vloer in het ma-

gazijn en een kostenminimalisatie van het opslag- en distributie-
proces van de voorraad, 2001, 2004. 

 1 omslag. 
 
 
FINANCIËN 
 
Begrotingen 
 
576. Begrotingen, 2005-2008. 
 1 omslag. 
 
 
Rekeningen 
 
577. Rekeningen, 2001-2007. 
 1 omslag. 
 
 
Schenkingen en bijdragen 
 
578.  Stukken betreffende een geschonken obligatie, 2001. 
 1 omslag. 
 
579.  Stukken betreffende schenkingen en bijdragen, 2001-2002, 2004-

2007. 
 1 omslag. 
 
 
UITVOERING VAN DE TAAK 
 
Directie 
 
580. Notulen van het managementoverleg met stukken daarop betrek-

king hebbende, 2001-2008. 
 1 omslag. 
 
 
Commissies 
 
 Commissie ‘Dag in, Dag uit 
581. Notulen van de ‘Brede commissie’Dag in, Dag uit, 2001-2003. 
 1 omslag. 
 
 Commissie Jeugdlectuur 
582. Brief houdende mededeling aan de cie. Jeugdlectuur dat deze 

wordt opgeheven, 2001. 1 stuk. 
 



 60 

 Boekwinkel 
582a.  Notulen van de teamvergadering te Driebergen, 2001-2004, 

2006. 
 1 omslag. 
 
 
Auteurs 
 
583. Stukken betreffende het schrijven van de Kerst- en Paasfolders, 

2001-2005. 
 1 omslag. 
 
584. Stukken betreffende het overlijden van majoor Bosshardt, 2007. 
 1 omslag. 
 
 
Auteursrecht 
 
585. Overeenkomsten met buitenlandse uitgevers betreffende in het 

Nederlands vertaalde boeken, 2001-2004, 2006. 
 1 omslag. 
 
586. Stukken betreffende het auteursrecht van verschillende schrijvers, 

2002-2005. 
 1 omslag. 
 
587. Stukken betreffende verzoeken tot overneming van teksten, uit-

gegeven door de vereniging door verschillende personen, 2003-
2006. 

 1 omslag. 
 
 
Uitgeverij 
 
 Commercieel overleg 
588. Notulen commercieel overleg, 2001, 2003-2007 . 
 1 omslag. 
 
589. Commercieel werkplan, 2006.  
 1 stuk. 
 
 Productie- en verkoopoverleg 
590. Notulen van het productieoverleg, 2001. 
 1 omslag. 
 
591. Notulen van het verkoopoverleg, 2003-2005. 
 1 omslag. 
 
 Kalenderoverleg 
592. Notulen kalenderoverleg, 2001, 2007-2008. 
 1 omslag. 
 



 61 

 Promotie 
593. Stukken betreffende de promotie en boekentafels, 2000-2008. 
 1 omslag. 
 
594. Stukken betreffende het maken van een website en een digitale 

nieuwsbrief, 2005-2007. 
 1 omslag 
 
 Recensies 
595. Recensies van uitgegeven boeken, 2001-2002. 
 1 omslag. 
 
 
FONDS BIJZONDERE DOELEINDEN 
 
 Algemeen 
596. Stukken betreffende het Fonds Bijzondere Doeleinden met een 

notitie over de aanpassing van de opzet van het Fonds, 2001, 
2003- 2005. 

 1 omslag. 
 
 Mailings 
597-599.  Stukken betreffende verschillende mailings ten behoeve van bij-

dragen voor het Fonds Bijzondere Doeleinden, 2001-2008. 3 om-
slagen. 

  597. 2001-2002; 
  598. 2003; 
  599. 2004-2008. 
 
 Verschillende projecten 
600. Stukken betreffende de samenwerking met het Beraad Bijbeluit-

gaven voor Buitenlanders, 2001-2003. 
 1 omslag. 
 
601. Stukken betreffende subsidies voor het project ‘Studiebijbels 

BEE, De Wittenberg’, 2002-2006. 
 1 omslag. 
 
602. Stukken betreffende de subsidie voor de bajesagenda, 2002-2006. 
 1 omslag. 
 
603. Stukken betreffende de verspreiding van de vakantiebijbelgids 

aan de leden van de Stichting, 2000-2005. 
 1 omslag. 
 
604. Stukken betreffende verschillende projecten in Afrika, 2002-

2006, 2008. 
 1 omslag. 
 
605. Stukken betreffende subsidie voor boeken aan het project Man-

telzorg, Oostburg, 2003. 
 1 omslag. 



 62 

606. Stukken betreffende projecten in Afghanistan en China, 2003-
2004. 

 1 omslag. 
 
607. Stukken betreffende verschillende projecten in Suriname, 2003-

2007. 
 1 omslag. 
 
608. Stukken betreffende het gevangenispastoraat, 2001, 2003-2007. 
 1 omslag. 
 
609. Stukken betreffende verschillende projecten in Zuid-Amerika, 

2003-2004, 2006-2007. 
 1 omslag. 
 
610.  Stukken betreffende het verspreiden van Bijbels onder zeelieden, 

2003, 2006-2009. 
 1 omslag. 
 
611. Stukken betreffende verschillende projecten in Oost-Europa, 

2002-2009. 
 1 omslag. 
 
612. Stukken betreffende verschillende projecten in Libanon en Jorda-

nië, 2004-2006. 
 1 omslag. 
 
613. Stukken betreffende subsidies aan de projecten ‘Mercy Ships’, 

‘De Bijbel gaat open’ en ‘Thuiskomen’, 2004-2005, 2007. 
 1 omslag. 
 
614. Stukken betreffende subsidies aan het project ‘Zwaan’ in België, 

2004-2008. 
 1 omslag. 
 
615. Stukken betreffende het project ‘Dag in dag uit’op de Neder-

landse Antillen en elders, 2005. 
 1 omslag. 
 
616. Stukken betreffende het leveren van zakbijbels aan het Protes-

tants Interkerkelijk Thuisfront, 2005. 
 1 omslag. 
 
617. Stukken betreffende de verspreiding van evangelisatiemateriaal 

tijdens de kerstwandeling in Katwijk, 2005, 2007. 
 1 omslag. 
 
618. Stukken betreffende het subsidiëren van de Kinderbijbel in 

braille en van een luisterboek Kinderbijbel, 2005, 2007-2008. 
 1 omslag. 
 



 63 

619. Stukken betreffende subsidie aan de Christelijke Bibliotheek 
Bleiswijk, 2005. 

 1 omslag. 
 
620. Stukken betreffende subsidie aan de Stichting Reck voor het pro-

ject Metalbijbel, 2007. 
 1 omslag. 
 
 
LIDMAATSCHAP VERENIGINGEN 
 
621. Stukken betreffende het lidmaatschap van de Koninklijke Vereni-

ging ter bevordering van de belangen des Boekhandels, 2001. 
 1 omslag. 



 64 

Doos 71: Originele stukken 
 
 Een goede vader, Paulusvereniging 
 
 Vragen staat vrij. Vragen en antwoorden met mooie foto’s, Pau-

lusvereniging 
 
 Mededeelingen van den Arbeid der Paulus-Vereeniging ter ver-

breiding van het evangelie, Paulusvereniging 
 
 50+50= een eeuw. Uitgave ter gelegenheid van het 50-jarig be-

staan van de B.K.V., BKV 
 
 Stuk met nummer 613: Notulenboek Genootschap voor Bijbel-

verspreiding, beslaat de periode 27-09-1913 tot 04-03-1929. 
 
 Stuk met nummer 614: Notulenboek Vereniging tot Verspei-

ding der Heilige Schrift, beslaat de periode 25-03-1929 tot07-
07-1964. 

 
 Stuk met nummer 615: notulenboek Vereniging tot Versprei-

ding der Heilige Schrift, gedateerd 27-10-1964, beslaat de peri-
ode 27-04-1964 tot 29-09-1969.  

 
 Stuk met nummer 616: notulenboek ledenvergaderingen Ver-

eniging tot Verspreiding der Heilige Schrift, beslaat de periode 
02-11-1923 tot 23-05-1946. Bevat ook notulen van de Paulus-
vereniging, die de periode februari 1928 tot 03-03-1947 be-
slaan. 

 
 Verder bevat de doos een uitgeprint inventaris van het archief. 
 
Doos 72: ‘Nagekomen stukken’ 
 
 Omslag met kerstfolders 
 
 Omslag met wandteksten en posters 
 
 Omslag met boeken en traktaten 
 
 Omslag met nagekomen archiefstukken, waaronder verschil-

lende mededelingenbladen van zowel de BKV als de VVHS.  
 
 Inventaris foto-bestand VVHS en BKV, dit fotobestand is op 

moment van schrijven, 27-05-2013, (nog) in bezit van de Stich-
ting Ark Mission. 



 65 

Index 
(De cijfers verwijzen naar pagiannummers) 
 
 
 
 
75- en 60-jarig jubileum   55 
 
Actie ‘Brood Nodig’   18 
Algemene -, bestuurs- en commissievergaderingen   24 
Algemene ledenvergadering   7 
Auteurs   14, 44, 60 
Auteursrecht   15, 31, 45, 60 
 
Balans   29 
Bankzaken   13 
Begrotingen   12, 29, 42, 59 
Bestuur   9, 25, 37, 58 
Bestuursinrichting   8, 21, 22, 25, 36, 57 
Boeken   31, 44 
Boekentafel   45 
Boekentafelhouderscommissie   31 
Boekwinkel   31, 46, 60 
Buitendienst   32 
 
Catalogusoverleg   47 
Christelijk Lectuurcontact   18 
 
Commercieel overleg   60 
Commerciële bedrijfsvoering   43 
Commissie ‘Dag in, Dag uit   59 
Commissie Evangelisatiefolders   44 
Commissie Jeugdlectuur   59 
Commissies   14, 30, 44, 59 
Computer   41 
Congressen   49 
Contacten   32 
Contacten met externen   17 
 
Dagblokkalender/ dagboekje   52 
Dagelijks bestuur   7, 24 
Dienstauto   43 
Dienstwoningen   13, 30, 43 
Directie   14, 43, 59 
Donauweg 4 te Amsterdam/Sloterdijk   11, 40 
Drukkerij   17 
 
Eigendommen   13, 30, 43 
 
Financiën   11, 21, 22, 29, 41, 59 
Fonds bijzondere doeleinden   49, 61 
Fotografen   45 
Fusie met de Lichtdrager   25 



 66 

Fusie met de St. Elisabethbode te Lochem52    
Fusie met de VVHS   25 
Fusie VVHS en BKV   8 
 
Geschiedenis   34 
Grootboek   42 
 
Huishoudelijk reglement en arbeidsovereenkomst   9 
Huisvesting   10, 21, 26, 40, 58 
 
Identiteit   36 
Illustratoren   45 
Ingekomen en minuten van uitgaande stukken   22, 24, 57, 35 
Ingekomen stukken   35 
Interkerkelijk Werkverband voor de Recreatie   54 
 
Jaarverslagen   8, 22, 24, 29, 36 
Jeugdlectuurcommissie   14, 44 
Jubileumfeest   20, 55 
Juridische Vereniging BKV   24 
 
Kaarten   47 
Kalenderoverleg   47, 60 
Kamer van Koophandel   30 
Kasboeken   29 
Keizersgracht 756 te Amsterdam   10, 26 
Koninklijk huis   20 
 
Lectuurcommissie   14, 30 
Lectuurcommissie Volwassenen   44 
Leden   26 
Legaten   30 
Leger des Heils   53 
Leningen   12, 30, 42 
Lidmaatschap verenigingen   55, 63 
 
Magazijn   48, 59 
Mailings   49, 61 
Mededelingen   8, 21 
Minuten van uitgaande stukken   35, 57 
Muziek   31 
 
Nagekomen stukken   64 
Nederlands Bijbelgenootschap   18, 53 
Nieuwezijds Kolk nrs. 17-21 te Amsterdam   10 
Notulen      7, 16, 21, 22, 24, 35, 46, 57 
 
Ondernemingsraad   9 
Overige instellingen   54 
Overige instellingen en acties   19 
Overige projecten   52 
Overige Samenwerkingsverbanden   33 
 



 67 

Pensioen   9 
Personeel   9, 23, 26, 37, 58 
Proces   49 
Productie- en financiële overzichten   46 
Productie- en verkoopoverleg   60 
Projecten   47 
Promotie   18, 32, 48, 61 
 
Raad voor Contact en Overleg betreffende de Bijbel   53 
Recensies   47, 61 
Rekeningen   12, 22, 29, 42, 59 
Royalties   16, 45 
 
S   20, 34 
Samenwerking met andere instellingen   52 
Samenwerking met verschillende instellingen en acties   18, 33 
Schenkingen   12, 42 
Schenkingen en bijdragen   59 
St. Elisabethbode   52 
 
Uitgaven kaarten, boeken en kalenders   46 
Uitgeverij   16, 32, 46, 60 
 
Verhuring Nieuwezijds Kolk   11 
Verhuring van ruimten in de villa ‘Beukenhorst’door de BKV   28 
Verhuur Donauweg 4   41 
Verkoop   16, 32, 48 
Verlies- en winstrekening   29 
Verschillende medewerkers   9, 38 
Verschillende personeelsleden   26, 58 
Verschillende projecten   49, 61 
Verschillende uitgaven   16 
Vertegenwoordigers BKV   31 
Villa de Beukenhorst te Driebergen/Rijssenburg   27, 41 
 
Werkbesprekingen   14 
 
Youth for Christ   33, 54 
 
Zangavonden   31 
Zomercampagne   23 



 68 

Personeel 1957-2010 
 
   
A.H. Agtereek 1965-1984 Vertegenwoordiger 
Mw. van Ammelrooij 1998 Verkoopmedewerker 
Th. Anbeek 1978-1996 Administratief medewerker BKV 
Mw. Anbeek-Lokhorst 1981, 1984, 1991 Interieurverzorgster 
M. Appelhof 1999-2000 Verkoopmedewerker 
Mw. Bakkenes-Schaap 1991-1994. Verkoopmedewerker  
L.Bakker 1986-1989 Administratief medewerker 
A. Bakker, 2002-2004 Verkoopleider  
A. Bakker 1989-1990 Verkoopleider 
R. Bakker 1994 Magazijnmedewerker 
C. van Beek 1991-1992 Vertegenwoordiger 
B. Benner 1993-1994 Magazijnmedewerker 
E. Beukema 1989 Magazijnmedewerker 
Mw. B. van den Berg 2000 Algemeen assistente 
C. de Boer 1983-1986 Magazijnmedewerker 
M. de Boer 1992-2000 Productie-assistent 
Mw. J. Boersma 1989-1990. Administratief medewerker 
Mw. F. Boogaard 1994-1999 Interieurverzorgster 
Mw. F. Broekman 1994-1995 Verkoopmedewerker 
P. Bruyne 1970 Grafisch ontwerper 
R. Chibueze 1998-2000 Magazijnmedewerker 
Mw. H. Delfsma 1995 Administratief medewerker 
R. Dingshoff 1980-1984 Medewerker Drukkerij 
Mw. Dolsma 1984 Verkoopmedewerker 
J.M. van Driel 1969-1999 Administrateur BKV 
W. Dronkers 1980-1985 Vertegenwoordiger 
W. van Dijk 1973-1994 Magazijnmedewerker 
Mw. I. Elskamp 1989-1991. Verkoopmedewerker 
M. van Ewijck 1970-1975 Medewerker Drukkerij 
P. Foget 1987-1989, 1992 Hoofd uitgeverij 
P. Foget 2001-2004 Directeur 
Mw. J. Futselaar 1995-2002 Verkoopmedewerker 
Mw. P. Geenjaar 2001 Verkoopmedewerker 
Mw. C. Gerlach 1996-1998 Directiesecretaresse  
S. Gerlofsma 1978-1988 Beheerder winkel Driebergen 
Mej. Gerrets 1990 Administratief medewerker 
C.M. Graafstal 1980-1981 Directeur( waarnemend) VVHS  
Mw. N. van Grondelle-van 

Rheenen 
1986-1990, 2001 Verkoopmedewerker 

B. Hartman 1974, 1985, 1997-
2000 

Directeur BKV, onderdirecteur 
VVHS 

Mw. D. Hermans 1996 Administratief medewerker 
F.F.C. Heule 1968-1980 Directeur VVHS 
Mw. I. Hofman 2002 Magazijnmedewerker  
B. Holwerda 1994-1995 Redactieassistent 
Mw. D. Imker-Elsemulder 1992-1996. Administratief medewerker 
W. Keur 1964-1986, 1987-

1991 
Directeur 

H. Klein 1990-1996, 2000-
2001 

Vertegenwoordiger 



 69 

W. Kleinmeuleman 1988-1996 Hoofd winkel Driebergen 
J. Kor 1996, 2000 Directeur 
Mw. Koobs 1974-1994 Verkoopmedewerker 
A. de Kruyf 1990-1991 Magazijnmedewerker 
Mw. M. van Lemel 1998 Directiesecretaresse 
F. Lemstra 1998 Verkoopmedewerker 
A. Liem 1978-1981 Vertegenwoordiger 
Mw. L. Liem-Lie 1986-1987 Verkoopmedewerker 
H. v.d. Linde 1981-1986 Boekhouder 
Ds. G. Lugtigheid 1957, 1987 Directeur 
Mw. C. Marinus 1985-1986 Medewerker Drukkerij 
Mw. S. Migchelsen 1990-1992 Medewerker boekhouding 
Mw. A. Moorman 1995-1996 Administratief medewerker 
Mw. E.G. Muller 1992. Administratief medewerker 
H. Ong 1985-1987, 1991 Medewerker Drukkerij 
A. van Oost 1993-1994 Magazijnmedewerker 
R. Reitsma 1987-1988 Administratief medewerker  
C. van Rems 1992, 1997-1998 Vertegenwoordiger 
A. Rietveld 1972-1984 Directeur 
Mw. M. Rietveld 1990 Administratief medewerker  
Mw. L. Rodenburg 1990-1991 Interieurverzorgster 
E. Rosman 1981-1986 Medewerker Drukkerij 
Mw. M. Rosman-Kruyer 1984-1986 Verkoopmedewerker 
Mw. M. Rijnsburger 1991 Assistent-verkoper 
H. de Ruiter 2001-2002 Magazijnmedewerker 
S. Schagen 1990-1991. Verkoopmedewerker 
Mw. E. v.d. Schee 1994 Verkoopmedewerker 
Mw. A.S. Scheele 1985-1989 Verkoopmedewerker BKV 
F. Scherder 1989 Magazijnmedewerker 
Mw. J.G. Scholtens-Klein 1987-1991 Administratief medewerker 
Mw. C. Sirag 1993-1999 Interieurverzorgster 
J.P. Slik 1995-1996 Verkoopmedewerker 
Mw. O. Stans 1991 Interieurverzorgster 
H. Toledo 1974-1986 Hoofd Drukkerij 
H. de Valk 1994 Magazijnmedewerker 
G. Veenhoven 1984-1990 Verkoopmedewerker 
Mw. J. Verpoorte 1996-1999 Administratief medewerker  
Mw. J. Vlietstra 1990-1996 Administratief medewerker  
Jolanda Vuur-Brouwer 1986-1996. Verkoopmedewerker 
H. de Waal 1985-1989 Verkoopmedewerker 
W. de Waard 1988,1991 Hoofd winkel Driebergen 
S. Wagid Hosain-Sitaram 1989 Interieurverzorgster 
W. Wielenga 2001 Computer/internetbeheerder 
Mw. J. van Wijk 1975-1989 Administratief medewerker  
R. Wijngaarde 1981-1987, 2000 Medewerker Drukkerij 
Mw. A. Wiltjer 1996-2000 Verkoopmedewerker  
S. de Wit 1982-1987 Magazijnmedewerker 
J.D. Zaal 1993-1998 Verkoopmedewerker 
P. Zandbergen 1996-1998 Verkoopmedewerker 
Mw. A. Zijlstra 1981-1991 Verkoopmedewerker BKV 

 



 70 

Tweede zending 2015 
 
De beschrijvingen betreffen ‘1 omslag’, tenzij anders aangegeven. 
 
 
Doos 73 
– Gegevens betreffende de Kamer van Koophandel, ca. 1984-

1996. 
 
– Afscheid van ds. G. Spilt, 1988. 
 
– Stukken betreffende het Fonds Bijzondere Doelen, ca. 1990-

2003. 
  N.b. Facturen en bonnen, 1996-2001 werden verwijderd. 
 
– Correspondentie met MAI, Media Associates International, 

1985-1987. 
 
– Stukken betreffende de verzending van ‘Dagboekjes’, 2001-

2008. 
 
– Stukken betreffend National Nederlanden inz. pensioenverzeke-

ringen, collectief/individueel, 1966-1985. 
 
 
Doos 74 
– Stukken betreffende Peter E. Spier, 1980-1995. 
 
– Arbeidsregisters en arbeidslijst, z.d. en 1982-1985. 
 3 stukken 
 
– Stukken betreffende een overeenkomst tussen de VVHS en 

drukkerij Spin/Van Mantegem betreffende de overname van de 
huisdrukkerij, 1986. 

 
– Notulen van het Commercieel Overleg, 2012-2014. 
 
– Stukken betreffende 100 jaar Ark Mission, 2013. 
 
– Stukken betreffende de verkoop van het pand aan de Hoofd-

straat in Driebergen, 2010-2011. 
 
– Jaarverslagen van de Stichting tot Voortzetting van de Vereeni-

ging tot verspreiding der Heilige Schrift en de Bijbel Kiosk 
Vereniging, 2005 en 2006 en jaarverslagen van de Stichting Ark 
Mission, 2009 en 2010 (gewaarmerkt en in kopie). 

 3 banden en 2 omslagen 
 
 
Doos 75 
– Stukken betreffende de Bajesagenda, 2011. 
 
– Stukken betreffende de afwikkeling van een schade, 2004. 



 71 

– Nieuwjaarstoespraken, 2004, 2006, 2008, 2009, 20011 en 2012.  
 
– Stukken betreffende statuten en statutenwijzigingen, 1986-2008 

en z.d. 
  
– Kopie van een brief van Aagora accountants & adviseurs betref-

fende de aanvaarding van de opdracht tot controle van de jaar-
stukken, 2011. 

 1 stuk 
 
– Stukken betreffende de algemene ledenvergadering van 12 sep-

tember 2012. 
 
– Notulen van de vergaderingen van het algemeen bestuur van de 

Stichting Ark Mission, 2010-2014. 
 
– Samenwerking Ark Boekhandel met IZB Boekhandel, 2009-

2010 
 
– Besluitenlijsten DB, 2009. 
 2 stukken 
 
– Notitie betreffende aanwending inkomsten uit verkoop pand 

Driebergen, 2009. 
 1 stuk 
 
– Toelichting bij de begroting 2010. 
 1 stuk 
 
– Voorstel begroting 2011, Stichting Ark Mission. 
 1 stuk 
 
– Notulen van het managementoverleg, 2009. 
 
– Voorbeelden van mailings, 2009-2013. 
 
– Losse stukken: verslag kalenderoverleg 2009; faillissement In-

spirit Media BV 2011; ‘De evangelische Boekhandel in Neder-
land’ door J. Ruijsink, 1989; procedure- en taakomschrijvingen; 
overlijdensbericht F.F.C. Heule, 2012; brief van Ruijsink aan 
ds. Eschbach, 1986; verslag van een kennismakingsgesprek 
Ruijsink en Ben Hartman over een fusie, 1986; Bijvoegsel Ned. 
Staatscourant, betreffende de BKV, 1934; artikel uit Handels-
blad over religieuze ansichten, 1970. 

 
Aanvulling 2022 
– Brochure ‘De Heere regeert! 1946’, uitgave van de B.K.V., 

1946.  
 1 deel 


